
1

Výpis usnesení z 2. zasedání Rady Libereckého kraje 
konaného dne 24. 1. 2017

USNESENÍ č. 93/17/RK
Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 20/17 - zapojení vyšších daňových příjmů 
Libereckého kraje dosažených v roce 2016 do rozpočtu kraje 2017

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

se změnou rozpočtu - rozpočtovým opatřením č. 20/17, kterým se:

I. navyšují zdroje kraje 2017 prostřednictvím financování - změnou stavu krátkodobých 
prostředků na bankovních účtech kraje v celkové výši 366.460.000 Kč

II. navyšují výdaje kapitol rozpočtu kraje 2017 v celkové výši 366.460.000 Kč, z toho:

     1) výdaje v kapitole 912 04 – Účelové příspěvky PO, odbor školství, mládeže, tělovýchovy 
a sportu v celkové výši 600.000 Kč, v tom:
a) Dětský domov, Česká Lípa - oprava střechy - pořízení PD včetně souvisejících 
inženýrských činností ve výši 250.000 Kč,
b) Střední škola řemesel a služeb, Jablonec n. N. - rekonstrukce sociál. zařízení -
tělocvična Podhorská ul. - pořízení PD včetně souvisejících inženýrských činností ve výši 
50.000 Kč,
c) Střední průmyslová škola strojní a elektrotechnická a Vyšší odborná škola, Liberec -
oprava střechy na hlavní budově Masarykova ul. Liberec - pořízení PD včetně 
souvisejících inženýrských činností ve výši 200.000 Kč,
d) Gymnázium a Střední odborná škola pedagog., Liberec - výměna oken na objektu 
gymnázia - pořízení PD včetně souvisejících inženýrských činností ve výši 100.000 Kč,

     2) výdaje v kapitole 912 06 – Účelové příspěvky PO, odbor dopravy v celkové výši 
26.000.000 Kč, v tom:
a) Projektové dokumentace na silnice LK II. a III. třídy pro 2018 – 2019 ve výši 
16.000.000 Kč,
b) Demolice havarijních objektů v bývalém VP Ralsko ve výši 10.000.000 Kč,

     3) výdaje v kapitole 912 07 – Účelové příspěvky PO, odbor kultury, památkové péče 
a cestovního ruchu, v celkové výši 1.000.000 Kč, v tom:
a) Vlastivědné muzeum a galerie v České Lípě - obnova sgrafit Červený dům Česká Lípa -
II. etapa ve výši 300.000 Kč,
b) Krajská vědecká knihovna v Liberci - nákup tištěných a elektronických dokumentů 
ve výši 700.000 Kč,

     4) výdaje v kapitole 912 09 – Účelové příspěvky PO, odbor zdravotnictví, „Projektová 
dokumentace pro realizaci výstavby výjezdové základny ZZS LK v Turnově“ ve výši 
1.500.000 Kč,

     5) výdaje v kapitole 913 05 – Příspěvkové organizace, odbor sociálních věcí v celkové výši 
10.500.000 Kč,

     6) výdaje v kapitole 913 07 – Příspěvkové organizace, odbor kultury, památkové péče 
a cestovního ruchu v celkové výši 4.000.000 Kč,

     7) výdaje v kapitole 913 09 – Příspěvkové organizace, odbor zdravotnictví, provozní 
příspěvek Zdravotnické záchranné službě Libereckého kraje ve výši 12.000.000 Kč,



Výpis usnesení z 2. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 24.01.2017

2

     8) výdaje v kapitole 914 06 – Působnosti, odbor dopravy v celkové výši 63.000.000 Kč, 
vtom:
a) Dopravní obslužnost autobusová - navýšení mezd řidičů dle nařízení vlády ve výši 
60.000.000 Kč,
b) Výdaje na veřejnou zakázku - dopravní obslužnost v LK ve výši 3.000.000 Kč,

     9) výdaje v kapitole 914 07 – Působnosti, odbor kultury, památkové péče a cestovního ruchu, 
v celkové výši 748.000 Kč, v tom:
a) Propagace kultury LK ve výši 150.000 Kč,
b) Marketingová podpora ve výši 598.000 Kč,

     10) výdaje v kapitole 914 08 – Působnosti, odbor životního prostředí a zemědělství, 
„Likvidace odpadů Dubá“ ve výši 2.687.000 Kč,

     11) výdaje v kapitole 914 09 – Působnosti, odbor zdravotnictví „Audit zdravotnických 
zařízení“ ve výši 2.000.000 Kč,

     12) výdaje v kapitole 917 01 – Transfery, odbor kancelář hejtmana, „Dotace jednotkám 
požární ochrany obcí (SDH) k programu Ministerstva vnitra“ ve výši 1.500.000 Kč,

     13) výdaje v kapitole 917 05 – Transfery, odbor sociálních věcí, „Podpora ojedinělých 
projektů zaměřených na řešení naléhavých potřeb financování v sociální oblasti 
Libereckého kraje“ ve výši 800.000 Kč,

     14) výdaje v kapitole 917 07 – Transfery, odbor kultury, památkové péče a cestovního ruchu 
v celkové výši 2.952.000 Kč, v tom:
a) regionální funkce knihoven ve výši 92.000 Kč,
b) Divadlo F. X. Šaldy - nákup hudebních nástrojů ve výši 230.000 Kč,
c) Naivní divadlo Liberec, příspěvková organizace ve výši 130.000 Kč,
d) Preciosa - Křišťálové údolí – studie ve výši 400.000 Kč,
e) Susanne Keller-Giger - vydání publikace o libereckém starostovi Carlu Kostkovi 
ve výši 100.000 Kč,
f) podpora projektů obnov KP s celokrajským významem - Zámek Stvolínky – obnova 
střešního pláště ve výši 1.000.000 Kč,
g) Město Dubá - obnova objektu Sušárna chmele v Dubé ve výši 1.000.000 Kč,

     15) výdaje v kapitole 917 08 – Transfery, odbor životního prostředí a zemědělství v celkové 
výši 7.856.000 Kč, v tom:

a) Likvidace odpadů Pěnčín - Železný Brod ve výši 756.000 Kč,
b) Analýza rizik - Jesenný ve výši 200.000 Kč,
c) Zajištění zásobování pitnou vodou a odkanalizování v oblasti zatížené těžbou v dole 
Turów ve výši 6.900.000 Kč,

     16) výdaje v kapitole 920 06 – Kapitálové výdaje, odbor dopravy v celkové výši 151.897.000 
Kč, v tom:
a) Velkoplošné opravy havarijních úseků komunikací ve výši 116.897.000 Kč,
b) opravy silnic II. a III. tříd - spolufinancování k dotaci ze SFDI ve výši 30.000.000 Kč,
c) Cyklostezky v LK ve výši 5.000.000 Kč,

     17) výdaje v kapitole 920 14 – Kapitálové výdaje, odbor investic a správy nemovitého 
majetku v celkové výši 38.920.000 Kč, v tom:
a) Dětský domov, Česká Lípa - oprava střechy ve výši 2.000.000 Kč,
b) Střední škola řemesel a služeb, Jablonec nad Nisou - oprava kotelny Podhorská ul. 
ve výši 2.850.000 Kč,
c) Střední škola řemesel a služeb, Jablonec n. N. - rekonstrukce sociál. zařízení -



Výpis usnesení z 2. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 24.01.2017

3

tělocvična Podhorská ul. ve výši 550.000 Kč,
d) Střední škola řemesel a služeb, Jablonec nad Nisou - navýšení akce "Oprava tělocvičny" 
ve výši 700.000 Kč,
e) Integrovaná střední škola, Semily, areál Pod Vartou - oprava střech budovy A, B, C, F 
ve výši 2.400.000 Kč,
f) Střední průmyslová škola strojní a elektrotechnická a Vyšší odborná škola, Liberec -
oprava střechy na hlavní budově Masarykova ul. Liberec ve výši 7.900.000 Kč,
g) Gymnázium a Střední odborná škola pedagog., Liberec - výměna oken na objektu 
gymnázia ve výši 8.000.000 Kč,
h) Domov Sluneční dvůr Jestřebí - rekonstrukce objektu v České Lípě ve výši 
3.000.000 Kč,
i) DD Rokytnice nad Jizerou - přístavba lůžkového a evakuačního výtahu ve výši 
500.000 Kč,
j) DD Sloup v Čechách - rekonstrukce stravovacího úseku ve výši 500.000 Kč,
k) Jedličkův ústav Liberec - sanace a podřezávka části budovy B ve výši 1.400.000 Kč,
l) Jedličkův ústav Liberec - rekonstrukce sociálního zázemí pro klienty a zaměstnance 
budovy C ve výši 820.000 Kč,
m) Léčebna respiračních nemocí Cvikov - Výměna oken v pavilonu „A“ a „B“ ve výši 
8.300.000 Kč,

     18) výdaje v kapitole 920 15 – Kapitálové výdaje, odbor kancelář ředitele, osobní automobily 
ve výši 3.000.000 Kč,

     19) výdaje v kapitole 911 15 – Krajský úřad, platy zaměstnanců a ostatní osobní výdaje včetně 
povinného pojistného ve výši 2.500.000 Kč,

     20) výdaje v kapitole 926 02 – Dotační fond, odbor regionálního rozvoje a evropských 
projektů, v celkové výši 12.000.000 Kč, v tom:
a) Program obnovy venkova ve výši 6.000.000 Kč,
b) Regionální inovační program ve výši 3.000.000 Kč,
c) Podpora regionálních výrobků, výrobců a tradičních řemesel ve výši 2.000.000 Kč,
d) Podpora místní agendy 21 ve výši 1.000.000 Kč,

     21) výdaje v kapitole 926 04 – Dotační fond, odbor školství, mládeže, tělovýchovy a sportu 
v celkové výši 5.500.000 Kč, v tom:
a) Program volnočasových aktivit ve výši 400.000 Kč,
b) Program Sport handicapovaných ve výši 100.000 Kč,
c) Program Sportovní akce ve výši 2.000.000 Kč,
d) Program Podpora sportovní činnosti dětí a mládeže ve sportovních klubech ve výši 
3.000.000 Kč,

     22) výdaje v kapitole 926 06 – Dotační fond, odbor dopravy v celkové výši 2.000.000 Kč, 
v tom:
a) Podpora rozvoje cyklistické dopravy ve výši 1.200.000 Kč,
b) Podpora projektové činnosti ve výši 800.000 Kč,

     23) výdaje v kapitole 926 07 – Dotační fond, odbor kultury, památkové péče a cestovního 
ruchu v celkové výši 9.900.000 Kč, v tom:
a) Kulturní aktivity v LK ve výši 1.000.000 Kč,
b) Záchrana a obnova památek v LK ve výši 6.000.000 Kč,
c) Poznáváme kulturu ve výši 400.000 Kč,
d) Podpora cestovního ruchu ve výši 2.500.000 Kč,

     24) výdaje v kapitole 926 08 – Dotační fond, odbor životního prostředí a zemědělství 
v celkové výši 3.500.000 Kč, v tom:



Výpis usnesení z 2. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 24.01.2017

4

a) Podpora ochrany přírody a krajiny ve výši 2.500.000 Kč,
b) Podpora včelařství ve výši 1.000.000 Kč,

     25) výdaje v kapitole 926 09 – Dotační fond, odbor zdravotnictví v celkové výši 100.000 Kč, 
v tom:
a) Program Podpora ozdravných a rekondičních pobytů pro zdravotně/tělesně postižené 
občany ve výši 50.000 Kč,
b) Program Podpora preventivních a léčebných projektů ve výši 50.000 Kč,

a  u k l á d á

Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana, řízení resortu ekonomiky, správy majetku 
a informatiky, předložit změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č. 20/17 k projednání a schválení 
Zastupitelstvu Libereckého kraje.

Termín: 31. 01. 2017

USNESENÍ č. 94/17/RK
Aktualizace směrnice rady kraje č. 2/2015 k nakládání s pohledávkami Libereckého kraje

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

Směrnici rady kraje č. 2/2015 k nakládání s pohledávkami Libereckého kraje ve znění novely č. 1 
ze dne 24. 1. 2017,

a  u k l á d á

Mgr. Renému Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, předložit Směrnici rady kraje č. 2/2015 
k nakládání s pohledávkami Libereckého kraje ve znění novely č. 1 Martinu Půtovi, hejtmanovi 
Libereckého kraje, k podpisu.

Termín: 30. 01. 2017

USNESENÍ č. 95/17/RK
Kontrola plnění usnesení rady kraje

Rada kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

kontrolu plnění usnesení rady kraje,

v y p o u š t í

ze sledování splněná usnesení č. 1454/15/RK, 51/16/RK, 172/16/RK, 393/16/RK, 396/16/RK, 
424/16/RK, 786/16/RK, 809/16/RK, 1040/16/RK, 1298/16/mRK, 1529/16/RK, 1533/16/RK, 
1584/16/RK, 1585/16/RK, 1593/16/RK, 1636/16/RK, 1663/16/RK, 1667/16/RK, 1668/16/RK, 
1669/16/RK, 1670/16/RK, 1672/16/RK, 1677/16/RK, 1678/16/RK, 1679/16/RK, 1680/16/RK, 
1681/16/RK, 1682/16/RK, 1683/16/RK, 1684/16/RK, 1692/16/RK, 1696/16/RK, 1697/16/RK, 
1699/16/RK, 1706/16/RK, 1715/16/RK, 1716/16/RK, 1718/16/RK, 1725/16/RK, 1726/16/RK, 
1728/16/RK, 1731/16/RK, 1732/16/RK, 1733/16/RK, 1750/16/RK, 1751/16/RK, 1752/16/RK, 
1753/16/RK, 1754/16/RK, 1755/16/RK, 1756/16/RK, 1757/16/RK, 1774/16/RK, 1775/16/RK, 
1778/16/RK, 1785/16/RK, 1786/16/RK, 1802/16/RK, 1822/16/RK, 1831/16/RK, 1832/16/RK, 
1833/16/RK, 1840/16/RK, 1842/16/RK, 1856/16/RK, 1864/16/RK, 1866/16/RK, 1874/16/RK, 
1879/16/RK, 1880/16/RK, 1884/16/RK, 1888/16/RK, 1898/16/RK, 1907/16/RK, 1910/16/RK, 
1911/16/RK, 37/V/16/RK, 45/V/16/RK, 48/V/16/RK, 49/V/16/RK, 50/V/16/RK, 51/V/16/RK, 
62/V/16/RK, 67/V/16/RK, 78/V/16/RK, 80/V/16/RK, 102/V/16/RK, 134/V/16/RK, 147/V/16/mRK, 
149/V/16/mRK, 170/V/16/mRK, 173/V/16/RK, 174/V/16/mRK, 29/17/RK, 32/17/RK, 33/17/RK, 
87/17/RK, 92/17/RK



Výpis usnesení z 2. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 24.01.2017

5

a  s o u h l a s í

s posunutím termínu plnění usnesení č.

- 35/V/16/RK z 31. 12. 2016 na 31. 1. 2017,

- 68/V/16/RK z 31. 12. 2016 na 31. 1. 2017,

- 184/V/16/mRK z 10. 1. 2017 na 24. 1. 2017.

USNESENÍ č. 96/17/RK
Zpráva o činnosti rady kraje za období od 6. prosince 2016 do 16. ledna 2017

Rada kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

zprávu o činnosti rady kraje za období od 6. prosince 2016 do 16. ledna 2017

a  u k l á d á

Martinu Půtovi, hejtmanovi, předložit zastupitelstvu kraje k projednání zprávu o činnosti rady kraje 
za období od 6. prosince 2016 do 16. ledna 2017.

Termín: 31. 01. 2017

USNESENÍ č. 97/17/RK
Rozpočtové opatření č. 32/17 – rozhodnutí o poskytnutí neinvestičních účelových dotací 
z rozpočtu Libereckého kraje, kapitoly 917 01 – Transfery, odbor kancelář hejtmana

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

rozpočtové opatření č. 32/17, kterým se upravují vybrané ukazatele peněžitých darů 
a neinvestičních transferů kapitoly 917 01 - Transfery, odbor kancelář hejtmana, ve výši 10.000 Kč, 
bez vlivu na celkovou bilanci rozpočtu kraje,

r o z h o d u j e

o poskytnutí neinvestiční účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje níže uvedenému žadateli 
o finanční podporu na tuto akci a v této výši:

žadatel
IČO/

datum 
nar.

sídlem/
trvale 
bytem

akce
název 

parametru
měrná 

jednotka
hodnota 

parametru
max. výše fin. 

Podpory

Kateřina 
Vojáčková

87404303
Frýdlant

Charitativní 
ples útulku 
Azyl Pes

doba trvání 
akce

den 1 10 000 Kč

s c h v a l u j e

Smlouvu o poskytnutí neinvestiční účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje č. OLP/119/2017 
mezi Libereckým krajem a Kateřinou Vojáčkovou, IČ: 87404303, sídlem:
Frýdlant

a  u k l á d á

1. Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, předložit Smlouvu 
o poskytnutí neinvestiční účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje pod smlouvou 
OLP/119/2017 mezi Libereckým krajem a výše uvedeným žadatelem Libereckého kraje 
k podpisu,

Termín: 28. 02. 2017

2. Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana, řízení resortu ekonomiky, správy majetku 



Výpis usnesení z 2. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 24.01.2017

6

a informatiky, předložit rozpočtové opatření č. 32/17 jako písemnou informaci na jednání 
Zastupitelstva Libereckého kraje.

Termín: 28. 02. 2017

USNESENÍ č. 98/17/RK
Zahájení výběrového řízení veřejné zakázky malého rozsahu „Monitoring médií 
pro Liberecký kraj“

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

o zahájení výběrového řízení veřejné zakázky malého rozsahu „Monitoring médií pro Liberecký 
kraj“,

j m e n u j e

hodnotící komise ve složení:

Martin Půta, hejtman Libereckého kraje,

náhradník: Ing. Jitka Volfová, statutární náměstkyně hejtmana,

Andrea Fulková, vedoucí oddělení tiskového a vnějších vztahů,

náhradník: Bc. Markéta Dědková, oddělení tiskové a vnějších vztahů,

Ing. Denis, Tomáš, oddělení tiskové a vnějších vztahů,

náhradník: Mgr. Josef Chýle, odbor kancelář hejtmana,

s c h v a l u j e

a) text „Výzvy k podání nabídky“,

b) závazný návrh Smlouvy o dílo č. OLP/114/2017

a  u k l á d á

Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje, zajištění dalšího postupu dle Směrnice 
RK č. 2/2016.

Termín: 28. 02. 2017

USNESENÍ č. 99/17/RK
Rozpočtové opatření č. 34/17 - alokace použitelných finančních zdrojů minulých rozpočtových 
období do rozpočtu kraje na rok 2017, do kapitoly 914 01 - působnosti odbor kancelář 
hejtmana

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

rozpočtové opatření č. 34/17, kterým se:

1. navyšují finanční zdroje kraje na rok 2017 prostřednictvím financování - změnou stavu 
krátkodobých prostředků na bankovních účtech kraje o částku 100 000 Kč,

2. a kterým se zároveň navyšuje výdajová kapitola 914 01 - působnosti odbor kancelář hejtmana, 
o částku 100 000 Kč, na krytí mylně zaslané platby od společnosti Pivovar Svijany a.s., 
se sídlem Svijany 25, 463 46 Svijany, IČ: 25035207.

USNESENÍ č. 100/17/RK
Stanovení počtu zaměstnanců Libereckého kraje zařazených do Krajského úřadu 
Libereckého kraje

Rada kraje po projednání

s t a n o v u j e



Výpis usnesení z 2. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 24.01.2017

7

z důvodu potřeby zajistit administraci projektu s názvem „Podpora procesů střednědobého 
plánování, síťování a financování sociálních služeb v Libereckém kraji“ dni 10. 2. 2017 počet 
systemizovaných pracovních pozic zaměstnanců Libereckého kraje zařazených do Krajského úřadu 
Libereckého kraje na 419, což představuje nárůst o 2 pracovní pozice na odboru sociálních věcí

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit provedení příslušných organizačních změn.

Termín: 09. 02. 2017

USNESENÍ č. 101/17/RK
Žádost o ukončení splátek –

Rada kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

Žádost o ukončení splátek doručenou dne 30. 11. 2016 odesílatelem

r o z h o d u j e

o neprominutí zbývající části dluhu
vůči Libereckému kraji ve výši 26.458 Kč, splácené na základě Dohody o splátkách 

č. OLP/891/2016

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, informovat Ing. Jozefa Kováče o rozhodnutí rady 
kraje.

Termín: 01. 02. 2017

USNESENÍ č. 102/17/RK
Směrnice Zastupitelstva Libereckého kraje č. 1/2013 k odměňování neuvolněných členů 
Zastupitelstva Libereckého kraje, členů výborů Zastupitelstva Libereckého kraje a členů 
komisí Rady Libereckého kraje a k řešení náhrady mzdy nebo výdělku ušlého v souvislosti 
s výkonem funkce neuvolněného člena Zastupitelstva Libereckého kraje ve znění novelizace 
č. 5

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

s doplněním Směrnice Zastupitelstva Libereckého kraje č. 1/2013 k odměňování neuvolněných 
členů Zastupitelstva Libereckého kraje, členů výborů Zastupitelstva Libereckého kraje a členů 
komisí Rady Libereckého kraje a k řešení náhrady mzdy nebo výdělku ušlého v souvislosti 
s výkonem funkce neuvolněného člena Zastupitelstva Libereckého kraje ve znění novelizace č. 5 
v souvislosti s nově zřízenou komisí rady kraje s názvem „Redakční rada periodika Kraj – příloha 
Libereckého kraje“

a  u k l á d á

Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana, řízení rezortu ekonomiky, správy majetku 
a informatiky, předložit Směrnici Zastupitelstva Libereckého kraje č. 1/2013 ve znění novelizace 
č. 5 s doplněním a návrh náhrady výdělku ušlého v souvislosti s výkonem funkce neuvolněných 
členů zastupitelstva, kteří nejsou v pracovním nebo jiném obdobném poměru, k projednání 
a schválení Zastupitelstvu Libereckého kraje.

Termín: 31. 01. 2017



Výpis usnesení z 2. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 24.01.2017

8

USNESENÍ č. 103/17/RK
Centrální nákup elektrické energie a zemního plynu pro Liberecký kraj, příspěvkové 
organizace zřizované Libereckým krajem, případně pro další právnické osoby zřizované nebo 
ovládané Libereckým krajem a obce Libereckého kraje

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

1) o způsobu nákupu silové elektřiny a komodity zemního plynu na období 1. 1. 2018 - 31. 12. 
2018 pro Liberecký kraj, příspěvkové organizace zřizované Libereckým krajem, případně pro 
další právnické osoby zřizované nebo ovládané Libereckým krajem a obce Libereckého kraje 
na Českomoravské komoditní burze Kladno formou centralizovaného zadávání § 9 odst. 4 
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění,

2) o výběru dodavatele služby dohodce zprostředkování služby burzovního obchodu - společnost 
FIN- servis a.s. se sídlem Kladno, Dr. Vrbenského 2040, IČ 26439573

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, zajistit realizaci procesu nákupu 
formou centralizovaného zadávání.

Termín: 30. 06. 2017

USNESENÍ č. 104/17/RK
Vyřazení nepotřebného movitého majetku svěřeného příspěvkové organizaci resortu 
sociálních věcí

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

s vyřazením nepotřebného movitého majetku – elektrická pečící pánev OLIS, svěřeného zařízení 
Domov pro seniory Vratislavice nad Nisou, příspěvková organizace, se sídlem U Sila 321, 463 11 
Liberec 30, IČO: 71220038

a  u k l á d á

Mgr. Pavlu Svobodovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu sociálních věcí, zajistit vyrozumění 
ředitelky příspěvkové organizace o tomto usnesení.

Termín: 24. 02. 2017

USNESENÍ č. 105/17/RK
Revokace části usnesení č. 77/V/16/RK - Vyřazení nepotřebného movitého majetku svěřeného 
příspěvkové organizaci resortu sociálních věcí

Rada kraje po projednání

r u š í

část usnesení č. 77/V/16/RK v části, kde Rada kraje po projednání souhlasí s vyřazením 
nepotřebného movitého majetku – mandl Kovo Beluša, svěřeného zařízení Domov důchodců Sloup 
v Čechách, příspěvková organizace, Benešova 1, 471 52 Sloup v Čechách, IČO: 48242928,

s o u h l a s í

s vyřazením nepotřebného movitého majetku – mandl Ipso DELTA 160, svěřeného zařízení Domov 
důchodců Sloup v Čechách, příspěvková organizace, Benešova 1, 471 52 Sloup v Čechách, 
IČO: 48242928

a  u k l á d á



Výpis usnesení z 2. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 24.01.2017

9

Mgr. Pavlu Svobodovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu sociálních věcí, zajistit vyrozumění 
ředitelky příspěvkové organizace o tomto usnesení.

Termín: 24. 02. 2017

USNESENÍ č. 106/17/RK
Souhlas s přijetím darů příspěvkovými organizacemi resortu sociálních věcí

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

1. s přijetím finančního daru ve výši 15.000,00 Kč od 
ve prospěch zařízení Domov důchodců Rokytnice nad Jizerou, 

příspěvková organizace, se sídlem Dolní Rokytnice 291, 512 44 Rokytnice nad Jizerou, 
IČO: 00085782,

2. s přijetím finančního daru ve výši 10.000,00 Kč od 
ve prospěch zařízení Domov důchodců Rokytnice nad Jizerou, 

příspěvková organizace, se sídlem Dolní Rokytnice 291, 512 44 Rokytnice nad Jizerou, 
IČO: 00085782,

3. s přijetím dědického daru ve výši 387.450,00 Kč od 
ve prospěch zařízení Domov důchodců Rokytnice

nad Jizerou, příspěvková organizace, se sídlem Dolní Rokytnice 291, 512 44 Rokytnice 
nad Jizerou, IČO: 00085782,

4. s přijetím věcného daru – hračky pro děti v hodnotě ve výši 23.500,00 Kč od 
do vlastnictví zařízení 

Dětské centrum Liberec, příspěvková organizace, se sídlem Pekárkova 572/5, 460 01 Liberec 
15, IČO: 71294392

a  u k l á d á

Mgr. Pavlu Svobodovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu sociálních věcí, zajistit vyrozumění 
ředitelů příspěvkových organizací o tomto usnesení.

Termín: 24. 02. 2017

USNESENÍ č. 107/17/RK
Hodnocení ředitelky zařízení APOSS Liberec, příspěvková organizace

Rada kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

hodnocení Mgr. Ivany Vodrážkové, ředitelky zařízení APOSS Liberec, příspěvková organizace, 
jmenované do funkce ředitelky od 1. 8. 2016

a  u k l á d á

Mgr. Pavlu Svobodovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu sociálních věcí, seznámit s hodnocením 
ředitelku uvedené příspěvkové organizace.

Termín: 28. 02. 2017

USNESENÍ č. 108/17/RK
Liberecký kraj a Purum s.r.o. - dohoda o splátkách

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

dohodu o splátkách č. OLP/112/2017, uzavíranou mezi Libereckým krajem a společností Purum 
s.r.o., IČO: 62414402, se sídlem Národní 961/25, 110 00  Praha 1 – Staré Město, o způsobu úhrady 
úroků z prodlení a nákladů řízení ve výši 295.010,20 Kč, přiznaných Libereckému kraji 



Výpis usnesení z 2. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 24.01.2017

10

pravomocným rozsudkem Okresního soudu v Semilech č.j. 3 C 2/2008-680 ze dne 16. 8. 2016 
ve spojení s pravomocným usnesením č.j. 3 C 2/2008-684 ze dne 31. 8. 2016 a pravomocným 
usnesením č.j. 2/2008 ze dne 23. 11. 2016

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, předložit dohodu o splátkách č. OLP/112/2017 
k podpisu Martinu Půtovi, hejtmanovi.

Termín: 31. 01. 2017

USNESENÍ č. 109/17/RK
Protokol o kontrole č. j.: OK - 42/16 Severočeské muzeum v Liberci, příspěvková organizace 
Libereckého kraje

Rada kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

Protokol č.j.: OK - 42/16 z veřejnosprávní kontroly provedené u příspěvkové organizace 
Libereckého kraje Severočeské muzeum v Liberci. Kontrola byla vykonána na místě ve dnech 
21. 11. 2016 až 23. 11. 2016, kontrolou bylo zjištěno 7 nedostatků. Příspěvková organizace přijala 
opatření k nápravě zjištěných nedostatků, dopis ze dne 20. 12. 2016

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli úřadu, provést následnou kontrolu stavu odstranění zjištěných 
nedostatků.

Termín: 31. 05. 2017

USNESENÍ č. 110/17/RK
Protokol o kontrole č. j.: OK - 138/16 Základní škola a Mateřská škola pro tělesně postižené, 
Liberec, Lužická 920/7, příspěvková organizace Libereckého kraje

Rada kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

Protokol č.j.: OK - 138/16 z veřejnosprávní kontroly provedené u příspěvkové organizace 
Libereckého kraje Základní škola a Mateřská škola pro tělesně postižené, Liberec, Lužická 920/7. 
Kontrola byla vykonána na místě ve dnech 7. 11. 2016 až 9. 11. 2016, kontrolou bylo zjištěno 14 
nedostatků. Příspěvková organizace přijala opatření k nápravě zjištěných nedostatků, dopis ze dne 
3. 1. 2017.

USNESENÍ č. 111/17/RK
Protokol o kontrole č. j.: OK - 142/16 – N, Zdravotnická záchranná služba, příspěvková 
organizace Libereckého kraje

Rada kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

Protokol č.j.: OK - 142/16-N z veřejnosprávní následné kontroly provedené u příspěvkové 
organizace Libereckého kraje Zdravotnická záchranná služba Libereckého kraje. Kontrola byla 
vykonána na místě dne 8. 12. 2016, kontrola odstranění zjištěných nedostatků z předchozí kontroly 
za období II. pololetí roku 2013 do data zahájení kontroly - 5 nedostatků bylo odstraněno, 
6 nedostatků nebylo možné odstranit.

USNESENÍ č. 112/17/RK
Zadání auditu v příspěvkové organizaci Zdravotnická záchranná služba Libereckého kraje

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e



Výpis usnesení z 2. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 24.01.2017

11

a) provedení auditu v příspěvkové organizaci Zdravotnická záchranná služba Libereckého kraje,

b) rozsah auditu v příspěvkové organizaci Zdravotnická záchranná služba Libereckého kraje:

     1) hospodaření v období 2014, 2015, 2016, vč. porovnání stěžejních ukazatelů hospodaření 
s ostatními zdravotnickými záchrannými službami v ČR,

     2) mzdová agenda vč. pracovně-právních vztahů a kapacitního plánování,

     3) veřejné zakázky, vč. vnitřního kontrolního systému nastavených procesů,

     4) platné smluvní vztahy,

     5) správa a nakládání s majetkem, vč. nákladů na autoprovoz,

     6) správa zásob,

     7) rizikové vztahy a propojení mezi subjekty,

     8) nestandardní finanční a obchodní transakce,

     9) ověření realizace úsporných opatření z auditu 2013,

     10) návrh dalšího potenciálu pro zvýšení efektivity hospodaření

a  u k l á d á

Mgr. Renému Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit další postup v realizaci auditu.

Termín: 31. 03. 2017

USNESENÍ č. 113/17/RK
Projekt Modernizace výjezdové základny Letecké zdravotnické záchranné služby, 
Partyzánská ul., Liberec

Rada kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

informaci o ukončení přípravy projektového záměru Modernizace výjezdové základny Letecké 
zdravotnické záchranné služby Libereckého kraje, Partyzánská ul., Liberec,

s o u h l a s í

s pokračováním rekonstrukce stávající výjezdové základny Zdravotnické záchranné služby 
Libereckého kraje, Partyzánská ul., Liberec v úsporné variantě – rekonstrukce a přístavba 
současného objektu, vč. dobudování garážového stání pro 2 sanitní vozidla, kde náklady 
v předpokládané výši 6 – 7 mil. Kč budou financovány z rozpočtu Zdravotnické záchranné služby 
Libereckého kraje, respektive Libereckého kraje

a  u k l á d á

MUDr. Přemyslu Sobotkovi, náměstku hejtmana, řízení rezortu zdravotnictví, informovat 
MUDr. Vladimíra Hadače, ředitele Zdravotnické záchranné služby Libereckého kraje, příspěvkové 
organizace.

Termín: 03. 02. 2017

USNESENÍ č. 114/17/RK
Záměr výstavby nové výjezdové základny ZZS LK v Hrádku nad Nisou

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

se záměrem města Hrádek nad Nisou vystavět jako součást nového domu seniorů s pobytovou 
službou výjezdovou základnu příspěvkové organizace Zdravotnické záchranné služby Libereckého 
kraje

a  u k l á d á



Výpis usnesení z 2. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 24.01.2017

12

MUDr. Přemyslu Sobotkovi, náměstku hejtmana, řízení rezortu zdravotnictví, informovat starostu 
města Hrádek nad Nisou o přijatém usnesení.

Termín: 03. 02. 2017

USNESENÍ č. 115/17/RK
Změna zřizovací listiny (předmět činnosti, příloha č. 1) – Střední odborná škola, Liberec, 
Jablonecká 999, příspěvková organizace

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

s úplným zněním zřizovací listiny Střední odborné školy, Liberec, Jablonecká 999, příspěvková 
organizace, u které došlo ke změně v předmětu činnosti, aktualizaci textu a přílohy č. 1, s účinností 
od 1. 4. 2017

a  u k l á d á

Petru Tulpovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu 
a zaměstnanosti, předložit materiál zastupitelstvu kraje.

Termín: 28. 02. 2017

USNESENÍ č. 116/17/RK
Prominutí odvodu za porušení rozpočtové kázně
1.      Svaz potápěčů České republiky, zapsaný spolek
2.      24TP

Rada kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

1. žádost o prominutí odvodu za porušení rozpočtové kázně (nedodržení povinného podílu 
vlastních finančních prostředků) při čerpání finančních prostředků z kapitoly 917 04 - transfery 
příjemce Svaz potápěčů České republiky, zapsaný spolek, IČO: 00537225, se sídlem Na Strži 
1837/7, 140 00 Praha 4, ve výši 11.985 Kč,

2. žádost o prominutí odvodu za porušení rozpočtové kázně (nedodržení rozhodujících závazných 
výstupů projektu, pozdní odevzdání vyúčtování) při čerpání finančních prostředků z kapitoly 
917 04 - transfery příjemce 24TP, IČO: 26990369, se sídlem Mlýnská 577/5, 460 01 Liberec I, 
ve výši 100.000 Kč,

d o p o r u č u j e

1. prominout odvod za porušení rozpočtové kázně (nedodržení povinného podílu vlastních 
finančních prostředků) při čerpání finančních prostředků z kapitoly 917 04 - transfery příjemci 
Svaz potápěčů České republiky, zapsaný spolek, IČO: 00537225, se sídlem Na Strži 1837/7, 
140 00 Praha 4, ve výši 11.865,15 Kč, tj. 99 %,

2. neprominout odvod za porušení rozpočtové kázně (nedodržení rozhodujících závazných 
výstupů projektu, pozdní odevzdání vyúčtování) při čerpání finančních prostředků z kapitoly 
917 04 - transfery příjemci 24TP, IČO: 26990369, se sídlem Mlýnská 577/5, 460 01 Liberec I, 
ve výši 100.000 Kč

a  u k l á d á

Petru Tulpovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu 
a zaměstnanosti, předložit materiál prominutí odvodu uloženého za porušení rozpočtové kázně 
zastupitelstvu k projednání.

Termín: 28. 02. 2017



Výpis usnesení z 2. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 24.01.2017

13

USNESENÍ č. 117/17/RK
Rozpočtové opatření č. 13/17 – alokace použitelných zdrojů minulých rozpočtových období do 
rozpočtu kraje 2017 a úprava kapitol 912 04 – účelové příspěvky PO odboru školství, 
mládeže, tělovýchovy a sportu a 920 14 – kapitálové výdaje odboru investic a správy 
nemovitého majetku

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

rozpočtové opatření č. 13/17, kterým se:

1. navyšují finanční zdroje rozpočtu kraje 2017 prostřednictvím financování – změnou stavu 
krátkodobých prostředků na bankovních účtech kraje o celkovou částku 41.477.567,70 Kč,

2. navyšuje výdajová část rozpočtu Libereckého kraje 2017 o částku 41.477.567,70 Kč, z toho:

A) kapitola 912 04 – účelové příspěvky PO odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu 
o částku 27.912.639,70 Kč, převod již schválených akcí z roku 2016 do rozpočtu roku 2017:

     a) číslo akce 04803261429: Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická, 
Liberec, Kostelní 9, příspěvková organizace – Nákup učebních pomůcek pro obor 
Ošetřovatelství ve výši 200.000 Kč (předpokládaný termín ukončení akce 31. 12. 2017),

     b) číslo akce 04500071421: Střední průmyslová škola strojní a elektrotechnická a Vyšší 
odborná škola, Liberec, Masarykova 3, příspěvková organizace – Výměna otvorových 
výplní a oprava fasády včetně termo izolačního nátěru ve výši 13.657.004,70 Kč 
(předpokládaný termín ukončení akce 31. 12. 2017),

     c) číslo akce 04500101418: Střední průmyslová škola, Česká Lípa, Havlíčkova 426, 
příspěvková organizace – Částečná oprava fasády hlavního objektu ve výši 6.000.000 Kč 
(předpokládaný termín ukončení akce 31. 12. 2017),

     d) číslo akce 00491721406: Gymnázium Frýdlant, Mládeže 884, příspěvková organizace –
Výměna otvorových výplní (projektová dokumentace a inženýrská činnost) ve výši 
150.000 Kč (předpokládaný termín ukončení akce 31. 12. 2017),

     e) číslo akce 04500251425: Střední uměleckoprůmyslová škola sklářská, Kamenický Šenov, 
Havlíčkova 57, příspěvková organizace – Projektová dokumentace – Centrum odborného 
vzdělávání ve výši 1.069.640 Kč (předpokládaný termín ukončení akce 31. 12. 2017),

     f) číslo akce 04500261452: Obchodní akademie, Hotelová škola a Střední odborná škola, 
Turnov, Zborovská 519, příspěvková organizace – Projektová dokumentace – Centrum 
odborného vzdělávání ve výši 635.250 Kč (předpokládaný termín ukončení akce 
31. 12. 2017),

     g) číslo akce 04500271418: Střední průmyslová škola, Česká Lípa, Havlíčkova 426, 
příspěvková organizace – Projektová dokumentace – Centrum odborného vzdělávání 
ve výši 892.375 Kč (předpokládaný termín ukončení akce 31. 12. 2017)

     h) číslo akce 04500281421: Střední průmyslová škola strojní a elektrotechnická a Vyšší 
odborná škola, Liberec, Masarykova 3, příspěvková organizace – Projektová dokumentace 
– Centrum odborného vzdělávání ve výši 140.360 Kč (předpokládaný termín ukončení 
akce 31. 12. 2017),

     i) číslo akce 04500291437: Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, Česká Lípa, 
28. října 2707, příspěvková organizace – Projektová dokumentace – Centrum odborného 
vzdělávání ve výši 1.155.410 Kč (předpokládaný termín ukončení akce 31. 12. 2017),

     j) číslo akce 04500301440: Střední škola řemesel a služeb, Jablonec nad Nisou, Smetanova 
66, příspěvková organizace – Projektová dokumentace – Centrum odborného vzdělávání 



Výpis usnesení z 2. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 24.01.2017

14

ve výši 248.050 Kč (předpokládaný termín ukončení akce 31. 12. 2017),

     k) číslo akce 04500311436: Integrovaná střední škola, Vysoké nad Jizerou, Dr. Farského 
300, příspěvková organizace – Projektová dokumentace – Centrum odborného vzdělávání 
ve výši 300.080 Kč (předpokládaný termín ukončení akce 31. 12. 2017),

     l) číslo akce 04500321448: Střední škola hospodářská a lesnická, Frýdlant, Bělíkova 1387, 
příspěvková organizace – Projektová dokumentace – Centrum odborného vzdělávání 
ve výši 1.569.975 Kč (předpokládaný termín ukončení akce 31. 12. 2017),

     m) číslo akce 04500351427: Střední uměleckoprůmyslová škola sklářská, Železný Brod, 
Smetanovo zátiší 470, příspěvková organizace – Pořízení projektového záměru 
a projektové dokumentace k rekonstrukci domova mládeže ve výši 145.100 Kč 
(předpokládaný termín ukončení akce 31. 12. 2017),

     n) číslo akce 04500391448: Střední škola hospodářská a lesnická, Frýdlant, Bělíkova 1387, 
příspěvková organizace – Zpracování projektové dokumentace - Snížení energetické 
náročnosti budovy školy v ulici Zámecká ve výši 575.000 Kč (předpokládaný termín 
ukončení akce 31. 12. 2017),

     o) číslo akce 04500401432: Střední škola a Mateřská škola, Liberec, Na Bojišti 15, 
příspěvková organizace – Zpracování projektové dokumentace - Snížení energetické 
náročnosti budovy jídelny, dílen a tělocvičny ve výši 170.585 Kč (předpokládaný termín 
ukončení akce 31. 12. 2017),

     p) číslo akce 04500411437: Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, Česká Lípa, 
28. října 2707, příspěvková organizace – Zpracování projektové dokumentace - Snížení 
energetické náročnosti budovy dílen Svojsíkova ve výši 550.000 Kč (předpokládaný 
termín ukončení akce 31. 12. 2017),

     q) číslo akce 04500421425: Střední uměleckoprůmyslová škola sklářská, Kamenický Šenov, 
Havlíčkova 57, příspěvková organizace – Inkubátor výtvarných talentů 160 – zpracování 
projektové dokumentace včetně souvisejících inženýrských činností ve výši 128.810 Kč 
(předpokládaný termín ukončení akce 31. 12. 2017),

     r) číslo akce 04500511413: Vyšší oborná škola mezinárodního obchodu a Obchodní 
akademie, Jablonec nad Nisou, Horní náměstí 15, příspěvková organizace – Pořízení 
projektové dokumentace na zateplení fasády včetně souvisejících inženýrských činností 
ve výši 325.000 Kč (předpokládaný termín ukončení akce 31. 12. 2017),

B) kapitola 920 14 – kapitálové výdaje odboru investic a správy nemovitého majetku o částku 
13.564.928 Kč, převod již schválených akcí z roku 2016 do rozpočtu roku 2017:

     a) číslo akce: 00491741450: Střední odborná škola, Liberec, Jablonecká 999, příspěvková 
organizace – Obnova fasády objektu školy ve výši 11.243.578 Kč (předpokládaný termín 
ukončení akce 31. 12. 2017),

     b) číslo akce: 04500341440: Střední škola řemesel a služeb, Jablonec nad Nisou, Smetanova 
66, příspěvková organizace – Výměna podlahy v tělocvičně ve výši 2.321.350 Kč 
(předpokládaný termín ukončení akce 31. 12. 2017),

a  u k l á d á

Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana, řízení resortu ekonomiky, správy majetku 
a informatiky, předložit rozpočtové opatření č. 13/17 jako písemnou informaci na jednání 
Zastupitelstva Libereckého kraje.

Termín: 28. 02. 2017



Výpis usnesení z 2. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 24.01.2017

15

USNESENÍ č. 118/17/RK
Rozpočtové opatření č. 18/17 – alokace použitelných zdrojů minulých rozpočtových období 
do rozpočtu kraje 2017 a úprava kapitoly 920 14 – kapitálové výdaje odboru investic a správy 
nemovitého majetku – akce „Rekonstrukce Domova mládeže v Truhlářské ulici, 2. etapa“

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

rozpočtové opatření č. 18/17, kterým se:

1. navyšují finanční zdroje rozpočtu kraje 2017 prostřednictvím financování – změnou stavu 
krátkodobých prostředků na bankovních účtech kraje o celkovou částku 15.700.000 Kč,

2. navyšuje výdajová část rozpočtu Libereckého kraje 2017 – kapitola 920 14 – kapitálové výdaje 
odboru investic a správy nemovitého majetku o částku 15.700.000 Kč, převod již schválené 
akce z roku 2016 do rozpočtu roku 2017: akce číslo: 0491691433 – Střední škola strojní, 
stavební a dopravní, Liberec II, Truhlářská 360/3, příspěvková organizace -„Rekonstrukce 
Domova mládeže v Truhlářské ulici, 2. etapa“ (předpokládaný termín ukončení akce 
30. 4. 2017)

a  u k l á d á

Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana, řízení resortu ekonomiky, správy majetku 
a informatiky, předložit rozpočtové opatření č. 18/17 jako písemnou informaci na jednání 
Zastupitelstva Libereckého kraje.

Termín: 28. 02. 2017

USNESENÍ č. 119/17/RK
Rozpočtové opatření č. 19/17 – účelová dotace MŠMT na financování přímých neinvestičních 
výdajů pro školy a školská zařízení zřizované Libereckým krajem a obcemi Libereckého 
kraje a na financování soukromých škol na rok 2017

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

rozpočtové opatření č. 19/17, kterým se zvyšuje rozpočet Libereckého kraje v příjmové i výdajové 
části o účelovou dotaci MŠMT v celkové výši 3.979.539.100 Kč, z toho:

a) na financování přímých neinvestičních výdajů pro školy a školská zařízení zřizované 
Libereckým krajem a obcemi Libereckého kraje na rok 2017 o 3.940.490.495 Kč,

b) na financování soukromých škol na 1. čtvrtletí 2017 o 39.048.605 Kč

a  u k l á d á

Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana, řízení rezortu ekonomiky, správy majetku 
a informatiky, zajistit předložení rozpočtového opatření č. 19/17 jako písemnou informaci 
na jednání Zastupitelstva Libereckého kraje.

Termín: 28. 02. 2017

USNESENÍ č. 120/17/RK
Rozpočtové opatření č. 27/17 - úprava kapitoly 917 04 – Transfery, odbor školství, mládeže, 
tělovýchovy a sportu – poskytnutí dotace Jednotě českých matematiků a fyziků 
na zabezpečení ústředního kola Matematické olympiády 2016/2017

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e



Výpis usnesení z 2. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 24.01.2017

16

rozpočtové opatření č. 27/17, kterým se upravují ukazatele kapitoly 917 04 – Transfery, odbor 
školství, mládeže, tělovýchovy a sportu ve výši 150.000 Kč bez dopadu na celkový objem kapitoly, 
z toho:

1. snížení specifického ukazatele: číslo akce 04700020000: soutěže - podpora talentovaných dětí 
a mládeže ve výši 150.000 Kč,

2. zavedení nového specifického ukazatele: číslo akce 04804840000: Jednota českých 
matematiků a fyziků, pobočný spolek Liberec, IČ 04815807 – Ústřední kolo Matematické 
olympiády 2017 ve výši 150.000 Kč,

r o z h o d u j e

o poskytnutí neinvestiční účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje Jednotě českých matematiků 
a fyziků, pobočný spolek Liberec, IČ 04815807, se sídlem Studentská 1402/2, Liberec 1 – Staré 
Město, na zabezpečení ústředního kola Matematické olympiády 2017 do celkové výše 150.000 Kč,

s c h v a l u j e

smlouvu o poskytnutí účelové neinvestiční dotace z rozpočtu Libereckého kraje – kapitoly 917 04 –
Transfery, odbor školství, mládeže, tělovýchovy a sportu číslo OLP/103/2017 uzavíranou mezi 
Libereckým krajem a Jednotou českých matematiků a fyziků, pobočný spolek Liberec, 
IČ 04815807

a  u k l á d á

1. Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana, řízení rezortu ekonomiky, správy majetku 
a informatiky, předložit rozpočtové opatření č. 27/17 jako písemnou informaci na jednání 
Zastupitelstva Libereckého kraje,

Termín: 28. 02. 2017

2. Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit předložení smlouvy o poskytnutí 
účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje číslo OLP/103/2017 k podpisu Petru 
Tulpovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu 
a zaměstnanosti.

Termín: 31. 03. 2017

USNESENÍ č. 121/17/RK
Projekt InnoSchool – účast Libereckého kraje jako Asociovaného Strategického Partnera bez 
finanční spoluúčasti

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

projektový záměr „InnoSchool“ společnosti  DEX Innovation Centre, Rumjancevova 696/3, 460 01 
Liberec,

s o u h l a s í

s účastí Libereckého kraje jako Asociovaného Strategického Partnera (Associated Strategic Partner) 
v projektu „InnoSchool“

a  u k l á d á

a) Petru Tulpovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu 
a zaměstnanosti, informovat o souhlasu s účastí Libereckého kraje jako Asociovaného 
Strategického Partnera (Associated Strategic Partner) v projektu „InnoSchool“ hlavního 
partnera projektu  DEX Innovation Centre,

Termín: 31. 01. 2017

b) Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, předložit k podpisu Martinu Půtovi, hejtmanovi 



Výpis usnesení z 2. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 24.01.2017

17

Declaration of Interest for Associated Strategic Partner.

Termín: 10. 02. 2017

USNESENÍ č. 122/17/RK
Zadání veřejné zakázky malého rozsahu „Zajištění ubytování a stravování účastníků VIII. 
Her letní olympiády dětí a mládeže ČR 2017“

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

o zadání veřejné zakázky malého rozsahu „Zajištění ubytování a stravování účastníků VIII. Her 
letní olympiády dětí a mládeže ČR 2017“, a to 316 účastníků, GALANT BRNO, s.r.o., 
IČ: 25545931, se sídlem Družstevní 21, 621 00 Brno, za nabídkovou cenu 548.429,75 Kč bez DPH, 
663.600 Kč včetně DPH,

s c h v a l u j e

a) výjimku z postupu dle Směrnice Rady Libereckého kraje č. 2/2016 k zadávání veřejných 
zakázek (dále jen „Směrnice RK“), části B, článku 3., odst. 5. – veřejná zakázka bude zadána 
formou přímého zadání v souladu se Směrnicí RK, části A, článku 1. odst. 5.,

b) závazný návrh objednávky č. OBJ/1705/2016 mezi Libereckým krajem a společností 
GALANT BRNO, s.r.o., IČ: 25545931, se sídlem Družstevní 21, 621 00 Brno

a  u k l á d á

Petru Tulpovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu 
a zaměstnanosti, zajištění dalšího postupu dle Směrnice č. 2/2016.

Termín: 28. 02. 2017

USNESENÍ č. 123/17/RK
Rozpočtové opatření č. 35/17 - úprava kapitoly 916 – účelová dotace ze státního rozpočtu 
na zabezpečení okresních a krajských kol soutěží vyhlašovaných a spolu vyhlašovaných 
Ministerstvem školství, mládeže a tělovýchovy v roce 2017

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

rozpočtové opatření č. 35/17, kterým se navyšuje rozpočet Libereckého kraje ve zdrojové 
(příjmové) části a výdajové části kapitoly 916 - účelové provozní (neinvestiční) dotace – 04 - Odbor 
školství, mládeže, tělovýchovy a sportu o účelovou neinvestiční dotaci na zabezpečení okresních 
a krajských kol soutěží vyhlašovaných a spoluvyhlašovaných MŠMT v roce 2017 v celkové výši 
1.095.000 Kč

a  u k l á d á

Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana, řízení rezortu ekonomiky, správy majetku 
a informatiky, předložit rozpočtové opatření č. 35/17 jako písemnou informaci na jednání 
Zastupitelstva Libereckého kraje.

Termín: 28. 02. 2017

USNESENÍ č. 124/17/RK
Rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky veřejné zakázky „Zajištění provozu, správy 
a rozvoje Digitální mapy veřejné správy Libereckého kraje“

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

1) o vyloučení uchazeče VARS BRNO a. s., se sídlem: Kroftova 3167/80c, Žabovřesky, 616 00 
Brno, IČO: 63481901, v souladu s § 60 odst. 1 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, 



Výpis usnesení z 2. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 24.01.2017

18

ve znění pozdějších předpisů – dodavatel nesplnil kvalifikaci v požadovaném rozsahu (uchazeč 
nedoložil požadovanou kvalifikaci vedoucího projektového týmu, nedoložil doklady 
za subdodavatele),

2) o výběru nejvhodnější nabídky veřejné zakázky „Zajištění provozu, správy a rozvoje Digitální 
mapy veřejné správy Libereckého kraje“, a to uchazeče Georeal spol. s r. o., se sídlem: 
Hálkova 1059/12, Jižní Předměstí, 301 00 Plzeň, IČO: 40527514 za nabídkovou cenu 
3.397.000 Kč bez DPH za rok, 4.110.370 Kč vč. DPH za rok,

s c h v a l u j e

smlouvu o poskytnutí služeb č. OLP/4635/2016 mezi Libereckým krajem a společností Georeal 
spol. s r. o., se sídlem: Hálkova 1059/12, Jižní Předměstí, 301 00 Plzeň, IČO: 40527514

a  u k l á d á

Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana, řízení rezortu ekonomiky, správy majetku 
a informatiky, zajištění dalšího postupu dle zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, 
ve znění pozdějších předpisů.

Termín: 06. 02. 2017

USNESENÍ č. 125/17/RK
Rozpočtové opatření č. 21/17 – alokace použitelných finančních zdrojů minulých 
rozpočtových období do rozpočtu kraje 2017, navýšení výdajů v kapitolách 914 12 Působnosti 
a 920 12 Kapitálové výdaje odboru informatiky

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

rozpočtové opatření č. 21/17, kterým se:

1) navyšují finanční zdroje kraje na rok 2017 prostřednictvím financování - změnou stavu 
krátkodobých prostředků na bankovních účtech kraje o celkovou částku 460.788 Kč,

2) současně se navyšují výdaje kapitoly

     a) 914 12 – Působnosti odboru informatiky, v rozpočtu kraje 2017 o celkovou částku 
396.638 Kč

     b) 920 12 Kapitálové výdaje odboru informatiky, v rozpočtu kraje 2017 o celkovou částku 
64.150 Kč

a  u k l á d á

Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana, řízení resortu ekonomiky, správy majetku 
a informatiky, předložit schválené rozpočtové opatření č. 21/17 jako písemnou informaci 
zastupitelstvu kraje.

Termín: 28. 02. 2017

USNESENÍ č. 126/17/RK
Majetkoprávní operace - smlouva o právu k provedení stavby
1.      v k.ú. Stráž pod Ralskem
2.      v k.ú. Doksy u Máchova jezera

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

1. a) uzavření smlouvy o právu k provedení stavby "Silnice II/278, okružní křižovatka Stráž 
pod Ralskem, SO 104 - smíšená stezka pro pěší a cyklisty“ na p.p.č. 1824/1 o výměře 
17913 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace a p.p.č. 1924/4 o výměře 8460 m2, ostatní 
plocha, silnice, ev. č. II/278 a III/27241, nacházejících se v katastrálním území Stráž 



Výpis usnesení z 2. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 24.01.2017

19

pod Ralskem, obec Stráž pod Ralskem, evidovaných na listu vlastnictví č. 930 
u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště Česká Lípa, s městem 
Stráž pod Ralskem, IČO: 00260967; jedná se o trvalý zábor pozemků pro stavbu smíšené 
stezky pro pěší a cyklisty,

     b) předložený návrh smlouvy o právu k provedení stavby číslo OLP/5397/2016 
mezi Libereckým krajem a městem Stráž pod Ralskem,

2. a) uzavření smlouvy o právu k provedení stavby "Doksy – chodník Valdštejnská“ 
na p.p.č. 3276/14 o výměře 7786 m2, ostatní plocha, způsob využití silnice, ev. č. II/270, 
nacházející se v katastrálním území Doksy u Máchova jezera, obec Doksy, evidované 
na listu vlastnictví č. 2403 u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště 
Česká Lípa, s městem Doksy, IČO: 00260444; jedná se o trvalý zábor pozemku pro stavbu 
nového chodníku,

     b) předložený návrh smlouvy o právu k provedení stavby číslo OLP/20/2017 
mezi Libereckým krajem a městem Doksy

a  u k l á d á

Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana, zajistit po schválení předložení smlouvy 
k podpisu Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje.

Termín: 31. 12. 2017

USNESENÍ č. 127/17/RK
Zahájení výběrového řízení veřejné zakázky malého rozsahu „Oprava zadního nádvoří 
a příjezdové komunikace“ pro Domov důchodců Jablonecké Paseky, příspěvkovou organizaci

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

v souladu se Směrnicí RK č. 2/2016 o zahájení výběrového řízení veřejné zakázky malého rozsahu 
„Oprava zadního nádvoří a příjezdové komunikace“ pro Domov důchodců Jablonecké Paseky, 
příspěvkovou organizaci,

j m e n u j e

hodnotící komisi ve složení: 

Ing. Milada Blahová, referent oddělení investic, KÚ LK,

náhradník: Ing. Vlasta Šormová, vedoucí oddělení investic, KÚ LK,

Ing. Veitová Marcela, metodik - ekonom pro příspěvkové organizace, KÚ LK,

náhradník: Mgr. Krejčová Michaela, metodička příspěvkových organizací KÚ LK,

PhDr. Jaroslava Fojtíková, ředitelka DD Jablonecké Paseky, p.o.,

náhradník: Ing. Luisa Kremerová, ekonom DD Jablonecké Paseky, p.o.,

s c h v a l u j e

1) text „Výzvy k podání nabídky“,

2) závazný návrh Smlouvy o provedení stavby č. OLP/40/2017

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, 
zajištění dalšího postupu dle Směrnice RK č. 2/2016.

Termín: 28. 02. 2017



Výpis usnesení z 2. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 24.01.2017

20

USNESENÍ č. 128/17/RK
Rozpočtové opatření č. 23/17 – alokace použitelných zdrojů minulých rozpočtových období do 
rozpočtu kraje 2017 do kapitoly 920 14 – Kapitálové výdaje odboru investic a správy 
nemovitého majetku a do kapitoly 923 14 – Spolufinancování EU odboru investic a správy 
nemovitého majetku

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

rozpočtové opatření č. 23/17, kterým se:

1. navyšují finanční zdroje rozpočtu kraje 2017 prostřednictvím financování – změnou stavu 
krátkodobých prostředků na bankovních účtech kraje o celkovou částku 98.478.315,06 Kč,

2. navyšuje výdajová část rozpočtu Libereckého kraje 2017 o částku 98.478.315,06 Kč, a to:

     A) v kapitole 920 14 – Kapitálové výdaje odboru investic a správy nemovitého majetku 
o částku 58.478.315,06 Kč na úhradu smluvních závazků u nedokončených investičních 
akcí, schválených a přecházejících z roku 2016 do rozpočtu roku 2017, níže uvedených:

     a) číslo akce 0491191433: „Střední škola strojní stavební a dopravní Liberec – rekonstrukce 
objektu DM v Truhlářské ulici“ ve výši 132.402,44 Kč,

     b) číslo akce 0491491405: „Gymnázium F. X. Šaldy Liberec – rekonstrukce kotelny 
a zajištění komínu“ ve výši 6.449.730,90 Kč,

     c) číslo akce 0491551424: „Vyšší odborná škola sklářská a Střední škola Nový Bor –
rekonstrukce půdních prostor“ ve výši 1.664.493,20 Kč,

     d) číslo akce 0491721406: „Gymnázium Frýdlant, Mládeže 884, příspěvková organizace –
Výměna otvorových výplní“ ve výši 2.100.000 Kč,

     e) číslo akce 0491731448: „Střední škola hospodářská a lesnická Frýdlant – rekonstrukce 
elektroinstalace, Domov mládeže Bělíkov“ ve výši 793.633 Kč,

     f) číslo akce 0491751406: „Gymnázium Frýdlant, Mládeže 884, příspěvková organizace –
Zateplení fasád“ ve výši 8.920.000 Kč,

     g) číslo akce 0491761413: „Vyšší odborná škola mezinárodního obchodu a Obchodní 
akademie Jablonec nad Nisou, Horní náměstí“ ve výši 6.200.000 Kč,

     h) číslo akce 0590491505: „Domov Sluneční Dvůr, Jestřebí – rekonstrukce objektu Česká 
Lípa“ ve výši 5.282.630 Kč,

     i) číslo akce 0590511516: „Příprava výstavby sociálně zdravotnického zařízení, Domov 
důchodců Jindřichovice“ ve výši 1.000.000 Kč,

     j) číslo akce 0590601520: „APOSS – sanace vlhkého suterénu, budova Zeyerova“ ve výši 
2.816.080 Kč,

     k) číslo akce 0590611510: „Domov důchodců Rokytnice nad Jizerou – přístavba lůžkového 
a evakuačního výtahu“ ve výši 8.000.000 Kč,

     l) číslo akce 0590631502: „Centrum intervenčních a psychosociálních služeb (dále jen 
CIPS) Libereckého kraje – rekonstrukce parkovací plochy Králův Háj“ ve výši 
500.000 Kč,

     m) číslo akce 0590661509: „Domov důchodců Sloup v Čechách – rekonstrukce kuchyně“ 
ve výši 1.700.000 Kč,

     n) číslo akce 0590671514: Domov pro seniory Vratislavice nad Nisou – příprava 
rekonstrukce“ ve výši 644.930 Kč,

     o) číslo akce 1490661501: „Sanace a podřezávka části zdiva, Jedličkův ústav“ ve výši 



Výpis usnesení z 2. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 24.01.2017

21

473.870 Kč,

     p) číslo akce 1490791907: „LRN Cvikov – oprava vstupní budovy“ ve výši 900.000 Kč,

     q) číslo akce 1490801801: „Středisko ekologické výchovy Libereckého kraje – rekonstrukce 
objektu v Hejnicích“ ve výši 924.077,52 Kč,

     r) číslo akce 1490851442: „Zateplení střechy tělocvičny, Střední škola gastronomie a služeb 
Liberec, Dvorská“ ve výši 717.468 Kč,

     s) číslo akce 1490861907: „Léčebna respiračních nemocí Cvikov – výměna oken, budova 
A a B“ ve výši 6.897.000 Kč,

     t) číslo akce 1590150000: „Koupě pozemků Krajský úřad Libereckého kraje - PARK“ 
ve výši 2.362.000 Kč,

B) v kapitole 923 14 – Spolufinancování EU odboru investic a správy nemovitého majetku 
o částku 40.000.000 Kč na úhradu smluvních závazků u nedokončené investiční akce, 
přecházejících z roku 2016 do rozpočtu roku 2017, níže uvedené:

číslo akce 14620010000: „Rekonstrukce objektů VÚTS“ ve výši 40.000.000 Kč

a  u k l á d á

Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana, řízení resortu ekonomiky, správy majetku 
a informatiky, předložit rozpočtové opatření č. 23/17 jako písemnou informaci na jednání 
Zastupitelstva Libereckého kraje.

Termín: 28. 02. 2017

USNESENÍ č. 129/17/RK
Schválení souhlasného prohlášení mezi Libereckým krajem a ČR  - Státním pozemkovým 
úřadem

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

a) prohlášení, že Liberecký kraj do 30 dnů od doručení vyrozumění o provedení zápisu vkladu 
vlastnického práva ve prospěch Libereckého kraje k pozemkům p.č. 3097/20 o výměře 1733 
m2, a  p.č. 3097/21 o výměře 102 m2, oba ostatní plocha, způsob využití jiná plocha, 
vymezených geometrickým plánem č. 1986-1142/2008, a nacházejících se v k.ú. Frýdlant, 
obec Frýdlant, přistoupí k uzavření smlouvy o zřízení pozemkové služebnosti stezky a cesty ve 
prospěch každého vlastníka p.p.č. 3097/3 o výměře 2319 m2, orná půda, vymezené 
geometrickým plánem č. 1986-1142/2008 ze dne 9. 6. 2008, nacházející se v k.ú. Frýdlant, 
obec Frýdlant (vlastník ČR – Státní pozemkový úřad), a to v rozsahu zakresleném 
v geometrickém plánu č. 1986-1142/2008 ze dne 9. 6. 2008, bezúplatně a na dobu neurčitou,

b) předložený návrh souhlasného prohlášení mezi Libereckým krajem a ČR – Státním 
pozemkovým úřadem

a  u k l á d á

Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana kraje, zajistit po schválení předložení 
souhlasného prohlášení k podpisu Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje.

Termín: 30. 06. 2017



Výpis usnesení z 2. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 24.01.2017

22

USNESENÍ č. 130/17/RK
Schválení souhlasného prohlášení mezi Libereckým krajem a městysem Zásada

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

s prohlášením Libereckého kraje a městyse Zásada, že kupní smlouva č.j. OLP/1249/2014 ze dne 
17. 9. 2014 uzavřená mezi Libereckým krajem jako kupujícím a městysem Zásada jako 
prodávajícím, kdy právní účinky vkladu vznikly ke dni 19. 9. 2014, týkající se úplatného převodu 
p.p.č. 1613/6 o výměře 102 m2, ostatní plocha, způsob využití ostatní komunikace, nacházející 
se v k.ú. Zásada, obci Zásada, za kupní cenu ve výši 4.080 Kč (slovy: čtyři tisíce osmdesát korun 
českých), je absolutně neplatná od samého počátku, neboť nebyl dodržen zákonný postup 
při rozhodování zastupitelstva městyse Zásada o prodeji pozemku, zejména došlo k porušení § 85 
písm. a) zákona č. 128/2005 Sb., o obcích (obecní zřízení) tím, že městys Zásada uzavřel kupní 
smlouvu, aniž by zastupitelstvo městyse prokazatelně schválilo všechny podstatné náležitosti kupní 
smlouvy, resp. osobu kupující (Liberecký kraj),

s c h v a l u j e

předložený návrh souhlasného prohlášení ke smlouvě číslo OLP/1249/2014 mezi Libereckým 
krajem a městysem Zásada

a  u k l á d á

1) Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana:

     a) předložit návrh souhlasného prohlášení k projednání Zastupitelstvu Libereckého kraje,

Termín: 28. 02. 2017

     b) po schválení souhlasného prohlášení Zastupitelstvem Libereckého kraje, zajistit předložení 
smlouvy k podpisu Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje,

Termín: 30. 06. 2017

2) Marku Pieterovi, náměstku hejtmana, předložit Zastupitelstvu Libereckého kraje návrh 
na změnu přílohy zřizovací listiny příspěvkové organizace Krajská správa silnic Libereckého 
kraje.

Termín: 30. 04. 2018

USNESENÍ č. 131/17/RK
Rozpočtové opatření č. 26/17 – navýšení příjmů a navýšení výdajové části v kapitole 920 14 –
Kapitálové výdaje odboru investic a správy nemovitého majetku včetně výše nařízeného 
odvodu

Rada kraje po projednání

n a ř i z u j e

odvod z fondu investic Vyšší odborné školy sklářské a Střední školy, Nový Bor, příspěvkové 
organizace, IČ: 49864688, ve výši 84.450 Kč, v termínu do 31. 1. 2017,

s o u h l a s í

s rozpočtovým opatřením č. 26/17, kterým se:

1. navyšují příjmy rozpočtu kraje 2017 z titulu nařízeného odvodu finančních prostředků z fondu 
investic Vyšší odborné školy sklářské a Střední školy, Nový Bor, příspěvkové organizace, 
Wolkerova 316, 473 01, Nový Bor, IČ: 49864688, ve výši 84.450 Kč,

2. navyšují výdaje rozpočtu v kapitole 920 14 – Kapitálové výdaje odboru investic a správy 
nemovitého majetku, ve výši 84.450 Kč na dofinancování investiční akce „Vyšší odborná škola 
a Střední škola Nový Bor – přestavba půdních prostor v ulici Nemocniční 635“



Výpis usnesení z 2. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 24.01.2017

23

a  u k l á d á

1. Petru Tulpovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu 
a zaměstnanosti, informovat o přijatém usnesení ředitele školy,

Termín: 28. 02. 2017

2. Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana, řízení resortu ekonomiky, správy majetku 
a informatiky, předložit změnu č. 26/14 jako písemnou informaci na jednání Zastupitelstva 
Libereckého kraje.

Termín: 28. 02. 2017

USNESENÍ č. 132/17/RK
Majetkoprávní operace - smlouva o právu k provedení stavby v k. ú. Nový Bor

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

a) uzavření smlouvy o právu k provedení stavby v rámci akce "Rekonstrukce nám. Míru – III. 
etapa v k.ú. Nový Bor“ na p.p.č. 181/1 o výměře 1634 m2, ostatní plocha, silnice, ev. č. II/268, 
nacházející se v katastrálním území Nový Bor, obec Nový Bor, evidovaných na listu vlastnictví 
č. 3592 u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště Česká Lípa, s městem 
Nový Bor, IČO: 00260771; jedná se o trvalý zábor části pozemku, kde bude provedena celková 
rekonstrukce chodníku,

b) předložený návrh smlouvy o právu k provedení stavby číslo OLP/115/2017 mezi Libereckým 
krajem a městem Nový Bor

a  u k l á d á

Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana, zajistit po schválení předložení smlouvy 
k podpisu Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje.

Termín: 31. 12. 2017

USNESENÍ č. 133/17/RK
Novelizace č. 1 Směrnice Rady Libereckého kraje č. 2/2016 k zadávání veřejných zakázek

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

Směrnici Rady Libereckého kraje č. 2/2016 k zadávání veřejných zakázek ve znění novelizace č. 1

a  u k l á d á

1) Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana odpovědnému za řízení rezortu dopravy, investic 
a veřejných zakázek, předložit Směrnici Rady Libereckého kraje č. 2/2016 k zadávání 
veřejných zakázek ve znění novelizace č. 1 k podpisu hejtmanovi,

Termín: 10. 02. 2017

2) Mgr. Renému Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, seznámit zaměstnance úřadu se Směrnicí 
Rady Libereckého kraje č. 2/2016 ve znění novelizace č. 1.

Termín: 10. 02. 2017

USNESENÍ č. 134/17/RK
Souhlas s přijetím finančních darů příspěvkovými organizacemi resortu cestovního ruchu, 
památkové péče a kultury

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í



Výpis usnesení z 2. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 24.01.2017

24

s přijetím finančního daru ve výši 21.600,- Kč od dárce Nadace charty 77, Konto Bariéry, 
Melantrichova 5, 110 00 Praha 1, IČ 00417904 Krajskou vědeckou knihovnou v Liberci, 
příspěvkovou organizací, se sídlem Rumjancevova 1362/1, 460 01 Liberec 1 – Staré Město, 
IČ 00083194 na projekt s názvem Jak na IPad – cyklus školení pro seniory a neslyšící

a  u k l á d á

Ing. Květě Vinklátové, člence rady kraje, pověřené řízením rezortu kultury, památkové péče 
a cestovního ruchu, informovat ředitelku Krajské vědecké knihovny v Liberci, příspěvkové 
organizace, o usnesení rady kraje.

Termín: 15. 02. 2017

USNESENÍ č. 135/17/RK
Rozpočtové opatření č. 29/17 – alokace použitelných finančních zdrojů minulých 
rozpočtových období do rozpočtu kraje 2017 navýšení kapitoly 926 07 Dotační fond, odboru 
kultury, památkové péče a cestovního ruchu

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

rozpočtové opatření č. 29/17, kterým se:

1) navyšují finanční zdroje kraje 2017 prostřednictvím financování – změnou stavu krátkodobých 
prostředků na bankovních účtech kraje o celkovou částku 1.831.029, 35 Kč,

2) navyšují výdaje kapitoly 926 07 – Dotační fond, odbor kultury, památkové péče a cestovního 
ruchu, v rozpočtu kraje 2017 o celkovou částku 1.831.029, 35 Kč; z toho:

     a) Program 7.2 - Záchrana a obnova památek v Libereckém kraji – nespecifikované rezervy 
programu ve výši 1.377.581,72 Kč, jmenovité projekty/akce v souhrnné výši 
237.132,00 Kč,

     b) Program 7.3 - Stavebně historický průzkum – nespecifikované rezervy programu ve výši 
92.131,93 Kč, jmenovité projekty/akce v souhrnné výši 48.300,00 Kč,

     c) Program 7.4 – Archeologie – nespecifikované rezervy programu ve výši 75.883,70 Kč

a  u k l á d á

Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana, řízení resortu ekonomiky, správy majetku 
a informatiky, předložit rozpočtové opatření č. 29/17 jako písemnou informaci na jednání 
Zastupitelstva Libereckého kraje.

Termín: 28. 02. 2017

USNESENÍ č. 136/17/RK
Projekt „S hvězdami česko-německým příhraničním regionem“

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

zapojení Libereckého kraje do projektu „S hvězdami česko-německým příhraničním regionem“ 
v rámci Fondu malých projektů v Programu přeshraniční spolupráce Česká republika - Svobodný 
stát Sasko 2014 – 2020

a  u k l á d á

Ing. Květě Vinklátové, člence rady kraje, pověřené řízením rezortu kultury, památkové péče 
a cestovního ruchu, předložit projektovou žádost hejtmanovi Libereckého kraje k podpisu.

Termín: 17. 02. 2017



Výpis usnesení z 2. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 24.01.2017

25

USNESENÍ č. 137/17/RK
Roční plán činností BESIP v Libereckém kraji v roce 2017

Rada kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

roční plán činností BESIP Libereckého kraje 2017,

s c h v a l u j e

následující aktivity činností BESIP vyplývající z ročního plánu BESIP Libereckého kraje na rok 
2017:

1) podpora systematické dopravní výchovy (doprava dětí čtvrtých tříd základních škol na dětská 
dopravní hřiště a příspěvek na žáka v rámci podpory dopravní výchovy),

2) ostatní dopravní výchova (tým silniční bezpečnosti, dny s dopravní výchovou v mateřských 
a základních školách),

3) mladí a začínající motocyklisté (kurzy pro začínající motocyklisty),

4) koordinace a prezentace problematiky BESIP (koordinátor BESIP, výstava STOP smrtelným 
nehodám)

a  u k l á d á

a) Markovi Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, 
zajistit předložení ročního plánu činností BESIP Libereckého kraje 2017 jako písemnou 
informaci Zastupitelstvu Libereckého kraje k projednání,

Termín: 28. 02. 2017

b) Markovi Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, 
zajistit realizaci jednotlivých projektů dle Ročního plánu činností BESIP Libereckého kraje 
2017,

Termín: 31. 12. 2017

c) Markovi Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, 
zajistit uzavření smluv o poskytnutí dotace na podporu dopravní výchovy na dopravních 
hřištích v Libereckém kraji se Statutárními městy Jablonec nad Nisou a Liberec; městy Česká 
Lípa, Český Dub, Frýdlant, Chrastava, Osečná, Turnov a obcí Košťálov.

Termín: 30. 05. 2017

USNESENÍ č. 138/17/RK
Zahájení výběrového řízení veřejné zakázky malého rozsahu „Administrace zadávacích řízení 
veřejných zakázek Zajištění veřejných služeb v přepravě cestujících v autobusové dopravě 
pro období 2019 - 2029“

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

v souladu se Směrnicí RK č. 2/2016 o zahájení výběrového řízení veřejné zakázky malého rozsahu 
„Administrace zadávacích řízení veřejných zakázek Zajištění veřejných služeb v přepravě 
cestujících v autobusové dopravě pro období 2019 - 2029",

j m e n u j e

hodnotící komisi ve složení:

Ing. Vladimír Koudelka, vedoucí odboru investic a správy nemovitého majetku,

náhradník Mgr. Petr Staněk, odborný zaměstnanec OISNM,

Mgr. Martina Šťastná, vedoucí oddělení veřejných zakázek,

náhradník Ing. Libor Vokas, oddělení veřejných zakázek,



Výpis usnesení z 2. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 24.01.2017

26

Ing. Monika Šulcová, vedoucí oddělení dopravní obslužnosti,

náhradník Ing. Jan Čáp, vedoucí odboru dopravy,

Marek Pieter, náměstek hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek,

náhradník Mgr. Petr Tulpa, náměstek hejtmana, řízení rezortu školství, mládeže, tělovýchovy, 
sportu a zaměstnanosti,

s c h v a l u j e

1) text „Výzvy k podání nabídky“,

2) závazný návrh příkazní smlouvy č. OLP/120/2017

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, 
zajištění dalšího postupu dle Směrnice RK č. 2/2016.

Termín: 28. 02. 2017

USNESENÍ č. 139/17/RK
Smlouva o vertikální spolupráci se společností KORID LK, spol. s.r.o. – Projektový 
management projektu „Zajištění dopravní obslužnosti veřejnou linkovou dopravou po roce 
2018“

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

Příkazní smlouvu č. OLP/117/2017 uzavíranou mezi Libereckým krajem a společností KORID LK, 
spol. s r.o., IČ: 27267351, se sídlem U Jezu 642/2a, 461 80 Liberec 2 dle § 11 odst. 1 zákona 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, na projektový management projektu „Zajištění 
dopravní obslužnosti veřejnou linkovou dopravou po roce 2018“ za cenu 1.210.000 Kč bez DPH, 
tj. 1.464.100 Kč včetně DPH

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, zajistit 
předložení příkazní smlouvy č. OLP/117/2017 k podpisu hejtmanovi.

Termín: 28. 02. 2017

USNESENÍ č. 140/17/RK
Dodatek č. 1 k Dopravní smlouvě „Železnice Trojzemí“ – Die Länderbahn GmbH DLB

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

Dodatek č. 1 k Dopravní smlouvě Železnice Trojzemí z 26. 08. 2009 č. OLP/44/2009, uzavíraný 
mezi Libereckým krajem;  Ústeckým krajem, se sídlem Velká Hradební 3118, 400 02 Ústí nad 
Labem, zastoupeným hejtmanem Oldřichem Bubeníčkem;  Zweckverband Verkehrsverbund 
Oberlau-sitz-Niederschlesien (ZVON), se sídlem Rosenstraße 31, 02625 Bautzen, zastoupeným 
Michaelem Harigem, přednostou okresu a Die Länderbahn GmbH DLB (právní nástupce 
Vogtlandbahn GmbH), se sídlem Bahnhofsplatz 1, 94234 Viechtach, zastoupeným jednateli 
Gerhardem Knöblem a Andreasem Trillmichem

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, zajistit 
předložení dodatku č. 1 ke smlouvě č. OLP/44/2009 k podpisu hejtmanovi.

Termín: 30. 06. 2017



Výpis usnesení z 2. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 24.01.2017

27

USNESENÍ č. 141/17/RK
Jmenování na vedoucí pracovní místo ředitelky Obchodní akademie, Hotelové školy a Střední 
odborné školy, Turnov, Zborovská 519, příspěvková organizace a stanovení platu

Rada kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

výsledek konkurzu na vedoucí pracovní místo ředitele/ředitelky Obchodní akademie, Hotelové 
školy a Střední odborné školy, Turnov, Zborovská 519, příspěvková organizace ze dne 5. ledna 
2017,

j m e n u j e

Ing. Evu Antošovou na vedoucí pracovní místo ředitelky Obchodní akademie, Hotelové školy 
a Střední odborné školy, Turnov, Zborovská 519, příspěvková organizace v souladu s § 166 odst. 2 
zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání, 
ve znění pozdějších předpisů, a to s účinností od 1. března 2017,

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit předložení jmenování a plné moci 
Ing. Evy Antošové k podpisu Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje.

Termín: 28. 02. 2017

USNESENÍ č. 142/17/RK
Zpracování projektových dokumentací na rekonstrukce silnic II. a III. třídy 2016 - 3. etapa

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

a) se zahájením zadávacího řízení veřejné zakázky „Zpracování projektových dokumentací 
na rekonstrukce silnic II. a III. třídy 2016 - 3. etapa“ příspěvkovou organizací Krajská správa 
silnic Libereckého kraje, příspěvková organizace v otevřeném řízení v souladu s § 56 zákona 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek,

b) s textem „Zadávací dokumentace“

a  u k l á d á

Markovi Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu dopravy, investic a veřejných zakázek, 
zajistit předání informace o udělení souhlasu se zahájením zadávacího řízení řediteli příspěvkové 
organizace.

Termín: 28. 02. 2017

USNESENÍ č. 143/17/RK
Zahájení výběrového řízení veřejné zakázky malého rozsahu „Silnice II/270 Pertoltice 
pod Ralskem, zvýšení protismykových vlastností“

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

v souladu se Směrnicí RK č.2/2016 o zahájení výběrového řízení veřejné zakázky malého rozsahu 
"Silnice II/270 Pertoltice pod Ralskem, zvýšení protismykových vlastností",

j m e n u j e

hodnotící komisi:

Tomáš Čáp, investiční referent, Krajská správa silnic Libereckého kraje, příspěvková organizace

náhradník: Ing. Martin Čáp, vedoucí investičního oddělení Krajské správy silnic Libereckého kraje, 
příspěvkové organizace,

Ing. Petr Černý, vedoucí oddělení pozemních komunikací,



Výpis usnesení z 2. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 24.01.2017

28

náhradník: Ing. Jan Čáp, vedoucí odboru dopravy,

Marek Pieter, náměstek hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek,

náhradník: Löffelmann Jiří, člen rady kraje, řízení rezortu životního prostředí, zemědělství a rozvoje 
venkova,

s c h v a l u j e

1) text „Výzvy k podání nabídky“,

2) závazný návrh Smlouvy o provedení stavby č. OLP/77/2017

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, zajistit 
další postup dle Směrnice RK č. 2/2016.

Termín: 28. 02. 2017

USNESENÍ č. 144/17/RK
Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „Most ev.č. 282 - 005, most pod Týnem 
v Rovensku pod Troskami“

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

o zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „Most ev.č. 282-005, most pod Týnem v Rovensku 
pod Troskami“ ve zjednodušeném podlimitním řízení, v souladu s § 53 zákona č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek, v platném znění,

j m e n u j e

a) komisi pro otevírání obálek ve složení:
Ing. Petr Černý, vedoucí oddělení pozemních komunikací,
náhradník: Ing. Jan Čáp, vedoucí odboru dopravy,
Tomáš Čáp, investiční referent, Krajská správa silnic Libereckého kraje, příspěvková 
organizace,
náhradník: Jan Masopust, investiční referent, Krajská správa silnic Libereckého kraje, 
příspěvková organizace,
Ing. Martin Čáp, vedoucí investičního oddělení, Krajské správy silnic Libereckého kraje, 
příspěvkové organizace,
náhradník: Mgr. Ondřej Zeler, investiční referent, Krajská správa silnic Libereckého kraje, 
příspěvková organizace,
Ing. Vladimíra Zítková, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek,
náhradník: Mgr. Veronika Sedláčková, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek,

b) hodnotící komisi ve složení:
Marek Pieter, náměstek hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek
náhradník: Jiří Löffelmann, člen rady kraje, řízení resortu životního prostředí, zemědělství a 
rozvoje venkova,
Ing. Radka Kotasová Loučková, členka rady kraje, řízení rezortu hospodářského a regionálního 
rozvoje, evropských projektů a územního plánování, 
náhradník: Ing. Jitka Volfová, statutární náměstkyně hejtmana, řízení rezortu ekonomiky, 
správy majetku a informatiky,
Ing. Martin Čáp, vedoucí investičního oddělení Krajské správy silnic Libereckého kraje, 
příspěvkové organizace,
náhradník: Mgr. Ondřej Zeler, investiční referent, Krajská správa silnic Libereckého kraje, 
příspěvková organizace,
Tomáš Čáp, investiční referent, Krajská správa silnic Libereckého kraje, příspěvková



Výpis usnesení z 2. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 24.01.2017

29

organizace,
náhradník: Jan Masopust, investiční referent, Krajská správa silnic Libereckého kraje, 
příspěvková organizace,
Ing. Petr Černý, vedoucí oddělení pozemních komunikací,
náhradník: Ing. Vladimír Petera, silniční technik,

s c h v a l u j e

1) text Výzvy k podání nabídky a zadávací dokumentace,

2) závazný návrh Smlouvy o provedení stavby č. OLP/73/2017

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, zajistit 
další postup dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázkách, v platném znění.

Termín: 28. 02. 2017

USNESENÍ č. 145/17/RK
Zahájení výběrového řízení veřejné zakázky malého rozsahu „Silnice III/27244 Janovice
v Podještědí, havárie opěrné zdi“

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

v souladu se Směrnicí RK č.2/2016 o zahájení výběrového řízení veřejné zakázky malého rozsahu 
„Silnice III/27244 Janovice v Podještědí, havárie opěrné zdi",

j m e n u j e

hodnotící komisi:

Tomáš Čáp, investiční referent, Krajská správa silnic Libereckého kraje, příspěvková organizace

náhradník: Ing. Martin Čáp, vedoucí investičního oddělení Krajské správy silnic Libereckého kraje, 
příspěvkové organizace,

Ing. Petr Černý, vedoucí oddělení pozemních komunikací,

náhradník: Ing. Jan Čáp, vedoucí odboru dopravy,

Marek Pieter, náměstek hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek,

náhradník: Löffelmann Jiří, člen rady kraje, řízení rezortu životního prostředí, zemědělství a rozvoje 
venkova,

s c h v a l u j e

1) text „Výzvy k podání nabídky“,

2) závazný návrh Smlouvy o provedení stavby č. OLP/76/2017

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, zajistit 
další postup dle Směrnice RK č. 2/2016.

Termín: 28. 02. 2017

USNESENÍ č. 146/17/RK
Zahájení výběrového řízení veřejné zakázky malého rozsahu „Silnice III/29050 Desná (Sladká 
Díra), havárie propustku“

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

v souladu se Směrnicí RK č.2/2016 o zahájení výběrového řízení veřejné zakázky malého rozsahu 
„Silnice III/29050 Desná (Sladká Díra), havárie propustku",



Výpis usnesení z 2. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 24.01.2017

30

j m e n u j e

hodnotící komisi:

Tomáš Čáp, investiční referent, Krajská správa silnic Libereckého kraje, příspěvková organizace,

náhradník: Ing. Martin Čáp, vedoucí investičního oddělení Krajské správy silnic Libereckého kraje, 
příspěvkové organizace,

Ing. Petr Černý, vedoucí oddělení pozemních komunikací,

náhradník: Ing. Jan Čáp, vedoucí odboru dopravy,

Marek Pieter, náměstek hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek,

náhradník: Löffelmann Jiří, člen rady kraje, řízení rezortu životního prostředí, zemědělství a rozvoje 
venkova,

s c h v a l u j e

1) text „Výzvy k podání nabídky“,

2) závazný návrh Smlouvy o provedení stavby č. OLP/75/2017

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, 
zajištění dalšího postupu dle Směrnice RK č. 2/2016.

Termín: 28. 02. 2017

USNESENÍ č. 147/17/RK
Rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky veřejné zakázky „Silnice II/273 úsek hranice 
kraje – Okna“

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

1) o vyloučení uchazeče Integra stavby, a.s., IČ 25014391, se sídlem Hrádecká 156, 460 01 
Liberec 33 v souladu s § 76 odst. 6 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění 
pozdějších předpisů - mimořádně nízká nabídková cena (uchazeč nepředložil odůvodnění 
mimořádně nízké nabídkové ceny),

2) o vyloučení uchazeče Porr a.s., IČ 43005560, se sídlem Dubečská 3238/36, 100 00 Praha 10 
v souladu s § 76 odst. 6 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších 
předpisů - mimořádně nízká nabídková cena (uchazeč nepředložil odůvodnění mimořádně 
nízké nabídkové ceny),

3) o vyloučení uchazeče STRABAG a.s., IČ 60838744, se sídlem Na Bělidle 198/21, 150 00 
Praha v souladu s § 76 odst. 6 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění 
pozdějších předpisů - mimořádně nízká nabídková cena (uchazeč nepředložil odůvodnění 
mimořádně nízké nabídkové ceny),

4) o výběru nejvhodnější nabídky veřejné zakázky „Silnice II/273 úsek hranice kraje - Okna“, a to 
uchazeče FIRESTA-Fišer, rekonstrukce, stavby a.s., IČ 25317628, se sídlem Mlýnská 388/68, 
602 00 Brno za nabídkovou cenu 45.879.639,38 Kč bez DPH, 55.514.363,65 Kč vč. DPH,

s c h v a l u j e

smlouvu o provedení stavby č. OLP/221/2016 mezi Libereckým krajem na straně jedné 
a společností FIRESTA-Fišer, rekonstrukce, stavby a.s., IČ 25317628, se sídlem Mlýnská 388/68, 
602 00  Brno na straně druhé

a  u k l á d á



Výpis usnesení z 2. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 24.01.2017

31

Markovi Pieterovi, náměstkovi hejtmana, pověřeného řízením rezortu dopravy, investic a veřejných 
zakázek, zajištění dalšího postupu dle zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění 
pozdějších předpisů.

Termín: 28. 02. 2017

USNESENÍ č. 148/17/RK
Rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky veřejné zakázky malého rozsahu „Výkon TDI -
Silnice II/273 úsek hranice kraje – Okna“

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

o výběru nejvhodnější nabídky veřejné zakázky malého rozsahu „Výkon TDI – Silnice II/273, úsek 
hranice kraje – Okna“, a to uchazeče 3L studio s.r.o., Jiřího z Poděbrad 1435, 470 01 Česká Lípa, 
IČO: 25462644, za nabídkovou cenu  90.000 Kč bez DPH, 108.900 Kč vč. DPH.,

s c h v a l u j e

„Smlouvu o poskytnutí činnosti technického dozoru investora“ č. OLP/4654/2016 mezi Libereckým 
krajem na straně jedné a společností 3L studio s.r.o., IČO: 25462644, se sídlem Jiřího z Poděbrad 
1435, 470 01 Česká Lípa, na straně druhé

a  u k l á d á

Markovi Pieterovi, náměstkovi hejtmana, pověřeného řízením rezortu dopravy, investic a veřejných 
zakázek, zajištění dalšího postupu dle Směrnice RK č. 1/2014

Termín: 28. 02. 2017

USNESENÍ č. 149/17/RK
Rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky veřejné zakázky malého rozsahu „Koordinátor 
BOZP – Silnice II/273, úsek hranice kraje – Okna“

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

o výběru nejvhodnější nabídky veřejné zakázky malého rozsahu „Koordinátor BOZP – Silnice 
II/273, úsek hranice kraje – Okna“, a to uchazeče - Bohumila Olivy, Srby 1, 273 02 Tuchlovice 
IČO: 04196082, za nabídkovou cenu 26.550,00 Kč bez DPH (uchazeč není plátce DPH),

s c h v a l u j e

„Smlouvu o poskytnutí činnosti koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví při práci“ 
č. OLP/4656/2016 mezi Libereckým krajem na straně jedné a Bohumilem Olivou, IČO: 0419608, 
se sídlem Jiřího Srby 1, 273 02 Tuchlovice, na straně druhé

a  u k l á d á

Markovi Pieterovi, náměstkovi hejtmana, pověřeného řízením rezortu dopravy, investic a veřejných 
zakázek, zajištění dalšího postupu dle Směrnice RK č. 1/2014.

Termín: 28. 02. 2017

USNESENÍ č. 150/17/RK
Rozpočtové opatření č. 28/17 – alokace použitelných finančních zdrojů minulých 
rozpočtových období do rozpočtu kraje 2017 do kapitoly 917 06 – Transfery, odbor dopravy

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

rozpočtové opatření č. 28/17, kterým se:

1. navyšují finanční zdroje kraje 2017 prostřednictvím financování - změnou stavu krátkodobých 



Výpis usnesení z 2. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 24.01.2017

32

prostředků na bankovních účtech kraje o celkovou částku 315.000 Kč,

2. navyšují výdaje v kapitole 917 06 – Transfery, odbor dopravy o celkovou částku 315.000 Kč 
na úhradu smluvních závazků přecházejících z roku 2016 do roku 2017 těchto akcí:

     a) „Obec Rádlo - oprava lávky Rádlo, cyklotrasa Odra-Nisa“ ve výši 300.000 Kč,

     b) „Zubačka 2016“ ve výši 15.000 Kč

a  u k l á d á

Ing. Jitce Volfové, náměstkyni hejtmana, řízení resortu ekonomiky, správy majetku a informatiky, 
předložit rozpočtové opatření č. 28/17 jako písemnou informaci Zastupitelstvu Libereckého kraje 
k projednání.

Termín: 28. 02. 2017

USNESENÍ č. 151/17/RK
Dodatek č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí vyrovnávací platby za poskytování služeb v obecném 
hospodářském zájmu č. OLP/5208/2016 - Středisko ekologické výchovy Libereckého kraje, 
příspěvková organizace

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

dodatek č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí vyrovnávací platby za poskytování služeb v obecném 
hospodářském zájmu č. OLP/5208/2016 mezi Libereckým krajem a Střediskem ekologické

výchovy Libereckého kraje, příspěvkovou organizací, IČ: 75053144, se sídlem Jizerská 190, 463 62 
Hejnice, kterým se upravuje výše vyrovnávací platby na rok 2017

a  u k l á d á

Jiřímu Löffelmannovi, členovi rady kraje, řízení resortu životního prostředí, zemědělství a rozvoje 
venkova, zajistit předložení Dodatku č. 1 ke Smlouvě č. OLP/5208/2016 k podpisu Martinu Půtovi, 
hejtmanovi Libereckého kraje.

Termín: 28. 02. 2017

USNESENÍ č. 152/17/RK
Předložení žádosti o dotaci ze Státního fondu životního prostředí na akci „Odstranění 
nebezpečných odpadů s obsahem PCB ze skladu v obci Dubá – Nový Bernštejn“

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

s předložením žádosti o dotaci na akci „Odstranění nebezpečných odpadů s obsahem PCB ze skladu 
v obci Dubá – Nový Bernštejn“ Státnímu fondu životního prostředí ČR na základě výzvy č. 6/2016 
k předkládání žádostí o poskytnutí podpory v rámci Národního programu Životní prostředí

a  u k l á d á

Jiřímu Löffelmannovi, členovi rady kraje, řízení resortu životního prostředí, zemědělství a rozvoje 
venkova, předložit žádost o dotaci k projednání a schválení Zastupitelstvu Libereckého kraje.

Termín: 31. 01. 2017

USNESENÍ č. 153/17/RK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 30/17 -Rozhodnutí o poskytnutí dotací z Fondu 
ochrany vod Libereckého kraje na zajištění zásobování pitnou vodou v oblasti zatížené těžbou 
v dole Turów – dokumentace k územnímu rozhodnutí (DUR)

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í



Výpis usnesení z 2. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 24.01.2017

33

1. se změnou rozpočtu – rozpočtovým opatřením č. 30/17, kterým se upravují výdaje v kapitole 
932 08 – Fond ochrany vod Libereckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, 
nespecifikované rezervy na „Zajištění zásobování pitnou vodou a odkanalizování v oblasti 
zatížené těžbou v dole Turów“ ve výši 2.952.279 Kč a současně se upravují specifické 
ukazatele v kapitole 932 08 - Fond ochrany vod Libereckého kraje, „Zajištění zásobování 
pitnou vodou a odkanalizování v oblasti zatížené těžbou v dole Turów“ v celkové výši 
2.952.279 Kč, v tom:

     - specifický ukazatel „DUR - Frýdlant – opatření na stávajících rozváděcích sítích“ snižuje 
o 1.564.893 Kč na částku 722.007 Kč,

     - specifický ukazatel „DUR - Frýdlant – připojení vodovodu Dětřichov snižuje 
o 666.468 Kč na částku 422.532 Kč,

     - specifický ukazatel „DUR – Frýdlant - připojení vodovodu Bulovka snižuje o 720.918 Kč 
na částku 476.982 Kč,

     - nespecifikované rezervy se navyšují o 2.952.279 Kč na 7.436.486,80 Kč,

2. s poskytnutím účelových investičních dotací z rozpočtu kraje v rámci Fondu ochrany vod 
Libereckého kraje na „Zajištění zásobování pitnou vodou a odkanalizování v oblasti zatížené 
těžbou v dole Turów“, do úhrnné výše 1.621.521 Kč níže uvedeným příjemcům do výše 
uvedené v tabulce.

Název 
příjemce

IČ Adresa/sídlo Název projektu Parametry

Dotace v max. 
výši Kč/podíl 

dotace 
z celkových 
způsobilých 
výdajů %

Město 
Frýdlant

00262781 nám. T. G. 
Masaryka 37, 
464 01 
Frýdlant

Zajištění zásobování 
pitnou vodou v oblasti 
Frýdlantska-opatření na 
stávajících rozváděcích 
sítích na Frýdlantsku

Projektová 
dokumentace 
k územnímu 
řízení 1 ks

722.007,-/90%

Město 
Frýdlant

00262781 nám. T. G. 
Masaryka 37, 
464 01 
Frýdlant

Zajištění zásobování 
pitnou vodou v oblasti 
Frýdlantska-opatření pro 
připojení vodovodu 
Dětřichov

Projektová 
dokumentace 
k územnímu 
řízení 1 ks

422.532,-/90%

Město 
Frýdlant

00262781 nám. T. G. 
Masaryka 37, 
464 01 
Frýdlant

Zajištění zásobování 
pitnou vodou v oblasti 
Frýdlantska – opatření pro 
připojení vodovodu 
Bulovka

Projektová 
dokumentace 
k územnímu 
řízení 1 ks

476.982,- /90%

3. se Smlouvou o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje – Fond ochrany vod 
Libereckého kraje na „Zajištění zásobování pitnou vodou a odkanalizování v oblasti zatížené 
těžbou v dole Turów“ uzavíranou:

     - mezi Libereckým krajem a Městem Frýdlant, nám. T. G. Masaryka 37, 464 01 Frýdlant, 
IČ 00262781 na projekt pod názvem „Zajištění zásobování pitnou vodou v oblasti 
Frýdlantska-opatření na stávajících rozváděcích sítích na Frýdlantsku“, č. OLP/102/2017,

     - mezi Libereckým krajem a Městem Frýdlant, nám. T. G. Masaryka 37, 464 01 Frýdlant, 
IČ 0026278 na projekt pod názvem „Zajištění zásobování pitnou vodou v oblasti 
Frýdlantska-opatření pro připojení vodovodu Dětřichov“, č. OLP/106/2017,



Výpis usnesení z 2. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 24.01.2017

34

     - mezi Libereckým krajem a Městem Frýdlant, nám. T. G. Masaryka 37, 464 01 Frýdlant, 
IČ 0026278 na projekt pod názvem „Zajištění zásobování pitnou vodou v oblasti 
Frýdlantska – opatření pro připojení vodovodu Bulovka“ č. OLP/105/2017

a  u k l á d á

Jiřímu Löffelmannovi, členu rady kraje, řízení rezortu životního prostředí, zemědělství a rozvoje 
venkova, předložit Zastupitelstvu Libereckého kraje materiál „Změna rozpočtu – rozpočtové 
opatření č. 30/17 - Rozhodnutí o poskytnutí dotací z Fondu ochrany vod Libereckého kraje na 
zajištění zásobování pitnou vodou v oblasti zatížené těžbou v dole Turów - dokumentace 
k územnímu rozhodnutí (DUR)" k projednání a schválení.

Termín: 31. 01. 2017

USNESENÍ č. 154/17/RK
Rozhodnutí o výběru ekonomicky nejvýhodnější nabídky veřejné zakázky „Významné aleje 
Libereckého kraje: část 4 Pasecká alej – Buďárka“

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

o výběru ekonomicky nejvýhodnější nabídky veřejné zakázky „VÝZNAMNÉ ALEJE 
LIBERECKÉHO KRAJE v části 4 – Pasecká alej  - Buďárka“, v souladu s ustanovením § 122 odst. 
1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, a to účastníka Okrasné zahrady 
arboristika, s.r.o., se sídlem Žďárky 69, 549 37 Žďárky, IČO: 27535363, za nabídkovou cenu 
195.830 Kč bez DPH, tj. 236.954 Kč včetně DPH,

s c h v a l u j e

Smlouvu o dílo č. OLP/3666/2016 mezi Libereckým krajem a společností Okrasné zahrady 
arboristika, s.r.o., se sídlem Žďárky 69, 549 37 Žďárky, IČO: 27535363

a  u k l á d á

Ing. Radce Loučkové Kotasové, člence rady kraje, řízení rezortu hospodářského a regionálního 
rozvoje, evropských projektů a územního plánování, zajištění dalšího postupu dle zákona 
č. 136/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů.

Termín: 28. 02. 2017

USNESENÍ č. 155/17/RK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 22/17 – snížení výdajů kapitoly 923 02 –
Spolufinancování EU, odbor regionálního rozvoje a evropských projektu a navýšení výdajů 
v kapitole 923 03 – Spolufinancování EU, ekonomický odbor – ukončení projektů „Rozvoj 
místní agendy 21 v Libereckém kraji“ a „Technika a věcné prostředky k zajištění 
připravenosti Zdravotnické záchranné služby v Libereckém kraji“

Rada kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

a) informaci o ukončení přípravy a realizace projektu „Rozvoj místní Agendy 21 v Libereckém 
kraji“ z důvodu nepodpoření projektu ke spolufinancování z Operačního programu 
Zaměstnanost,

b) informaci o ukončení přípravy a realizace projektu „Technika a věcné prostředky k zajištění 
připravenosti Zdravotnické záchranné služby v Libereckém kraji“ z důvodu nepodpoření 
projektu ke spolufinancování z Integrovaného regionálního operačního programu,

s o u h l a s í

se změnou rozpočtu – rozpočtovým opatřením č. 22/17, kterým se snižují výdaje kapitoly 923 02 –
Spolufinancování EU, odbor regionálního rozvoje a evropských projektů celkem o částku 



Výpis usnesení z 2. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 24.01.2017

35

6.200.000 Kč a současně se navyšují výdaje v kapitole 923 03 – Spolufinancování EU, ekonomický 
odbor, Rezervy na kofinancování IROP a TOP celkem o částku 6.200.000 Kč

a  u k l á d á

Ing. Radce Loučkové Kotasové, člence rady kraje, řízení resortu hospodářského a regionálního 
rozvoje, evropských projektů a územního plánování, předložit změnu rozpočtu – rozpočtové 
opatření č. 22/17 ke schválení zastupitelstvu kraje.

Termín: 28. 02. 2017

USNESENÍ č. 156/17/RK
Rozpočtové opatření č. 25/17 – Alokace použitelných finančních zdrojů minulých 
rozpočtových období do rozpočtu Libereckého kraje na rok 2017 do kapitoly 926 02 - dotační 
fond, odbor regionálního rozvoje a evropských projektů

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

rozpočtové opatření č. 25/17, kterým se:

1) navyšují finanční zdroje kraje 2017 prostřednictvím financování – změnou stavu krátkodobých 
prostředků na bankovních účtech kraje celkem o částku 198.723,50 Kč,

2) navyšují výdaje kapitoly 926 02 – Dotační fond, odbor regionálního rozvoje a evropských 
projektů celkem o částku 198.723,50 Kč, v tom:

     a) Program 2.1 - Program obnovy venkova na jmenovité projekty/akce v souhrnné výši 
114.723,50 Kč,

     b) Program 2.5 -  Podpora regionálních výrobků, výrobců a tradičních řemesel na jmenovité 
projekty/akce v souhrnné výši 84.000 Kč

a  u k l á d á

Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana, řízení resortu ekonomiky, správy majetku 
a informatiky, předložit rozpočtové opatření č. 25/17 jako písemnou informaci na jednání 
Zastupitelstva Libereckého kraje.

Termín: 28. 02. 2017

USNESENÍ č. 157/17/RK
Změna zástupce Libereckého kraje v dozorčí radě ESÚS NOVUM

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

s odvoláním Martina Půty, hejtmana Libereckého kraje, z dozorčí rady Evropského seskupení 
pro územní spolupráci NOVUM s ručením omezeným,

n o m i n u j e

Ing. Radku Loučkovou Kotasovou, členku rady, řízení rezortu hospodářského a regionální rozvoje, 
evropských projektů a územního plánování, do dozorčí rady Evropského seskupení pro územní 
spolupráci NOVUM s ručením omezeným

a  u k l á d á

Ing. Radce Loučkové Kotasové, člence rady, řízení rezortu hospodářského a regionální rozvoje, 
evropských projektů a územního plánování, informovat pana Bartosze Bartniczaka, ředitele 
Evropského seskupení pro územní spolupráci NOVUM s ručením omezeným.

Termín: 28. 02. 2017



Výpis usnesení z 2. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 24.01.2017

36

USNESENÍ č. 158/17/RK
Rozpočtové opatření č. 24/17 – úprava výdajů v kapitole 914 02 - Působnosti, odbor 
regionálního rozvoje a evropských projektů – úhrada smíru společnosti enovation s.r.o.

Rada kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

smír uzavřený v rámci řízení u Okresního soudu, sp.zn. 22 C 245/2015, v Liberci mezi Libereckým 
krajem a společností enovation s.r.o., IČ 279 09 751, se sídlem Na příkopě 583/15, Staré Město, 
110 00 Praha 1  ve výši 96.500 Kč,

s c h v a l u j e

rozpočtové opatření č. 24/17, kterým se upravují výdaje v kapitole 914 02 - Působnosti, odbor 
regionálního rozvoje a evropských projektů, v rámci dílčího ukazatele Podpora regionálního 
rozvoje, o celkovou částku 96.500,- Kč, z důvodu úhrady smíru společnosti enovation s.r.o., IČ 279 
09 751, se sídlem Na příkopě 583/15, Staré Město, 110 00 Praha

a  u k l á d á

Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana, řízení resortu ekonomiky, správy majetku 
a informatiky, předložit rozpočtové opatření č. 24/17 jako písemnou informaci na jednání 
Zastupitelstva Libereckého kraje.

Termín: 28. 02. 2017

USNESENÍ č. 159/17/RK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 31/17 – snížení výdajů kapitoly 923 03 –
Spolufinancování EU, ekonomický odbor a navýšení výdajů v kapitole 923 14 –
Spolufinancování EU, odbor investic a správy nemovitého majetku – projektový záměr 
„Jazyková laboratoř pro výuku cizích jazyků, Gymnázium, Mimoň, Letná 263, příspěvková 
organizace

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

projektový záměr "Jazyková laboratoř pro výuku cizích jazyků, Gymnázium, Mimoň, Letná 263, 
příspěvková organizace",

s o u h l a s í

se změnou rozpočtu - rozpočtovým opatřením č. 31/17, kterým se snižují výdaje kapitoly 923 03 -
Spolufinancování EU, ekonomický odbor, Rezervy na kofinancování IROP a TOP celkem o částku 
300.000 Kč a současně se navyšují výdaje v kapitole 923 14 - Spolufinancování EU, odbor investic 
a správy nemovitého majektu celkem o částku 300.000 Kč na přípravu projektu vč. projektové 
žádosti a všech povinných příloh k projektovému záměru "Jazyková laboratoř pro výuku cizích 
jazyků, Gymnázium, Mimoň, Letná 263, příspěvková organizace", a to za podmínky, 
že zastupitelstvo kraje schválí změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č. 22/17

a  u k l á d á

Ing. Radce Loučkové Kotasové, člence rady kraje, řízení rezortu hospodářského a regionálního 
rozvoje, evropských projektů a územního plánování

a) zajistit zpracování projektové žádosti, včetně všech příloh, do Integrovaného regionálního 
operačního programu,

Termín: 31. 10. 2017

b) předložit změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č. 31/17 ke schválení zastupitelstvu kraje.

Termín: 28. 02. 2017



Výpis usnesení z 2. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 24.01.2017

37

USNESENÍ č. 160/17/RK
Informace o podmínkách pro poskytování dotací z Dotačního fondu Libereckého kraje v roce 
2017 a návrh harmonogramu činností na zpracování změn v poskytování dotací z Dotačního 
fondu Libereckého kraje na rok 2018 – aktualizace Statutu Dotačního fondu Libereckého 
kraje

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

1) s ponecháním stávajících podmínek pro poskytování dotací z Dotačního fondu Libereckého 
kraje stanovené Statutem Dotačního fondu Libereckého kraje pro rok 2017 beze změn,

2) s navrženým postupem připomínkování Statutu Dotačního fondu Libereckého kraje 
a navrženým časovým harmonogramem jeho aktualizace pro rok 2018

a  u k l á d á

Radce Loučkové Kotasové, člence rady kraje, řízení resortu hospodářského a regionálního rozvoje, 
evropských projektů a územního plánování předložit zastupitelstvu kraje materiál ke schválení.

Termín: 31. 01. 2017

USNESENÍ č. 161/17/RK
Rozpočtové opatření č. 33/17 – úpravy dílčích ukazatelů v kapitole 923 02 – Spolufinancování 
EU, odbor regionálního rozvoje a evropských projektů a rozhodnutí a změna rozhodnutí 
o poskytnutí dotací v rámci programu „Kotlíkové dotace v Libereckém kraji“

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

1) rozpočtové opatření č. 33/17, kterým se upravují dílčí ukazatele v kapitole 923 02 –
Spolufinancování EU, odbor regionálního rozvoje a evropských projektů, projekt „Kotlíkové 
dotace“ v úhrnné výši 1.266.225 Kč, bez dopadu na celkový objem kapitoly a to:

     a) snížením vybraných dílčích ukazatelů v kapitole 923 02 – Spolufinancování EU 
„Kotlíkové dotace“ v úhrnné výši 899.285,00 Kč na základě předložených vyúčtování 
dotací a odstoupení žadatelů od projektů,

     b) snížením nerozepsaných rezerv o částku 366.940,00 Kč v kapitole 923 02 –
Spolufinancování EU „Kotlíkové dotace“,

     c) zavedením nových dílčích ukazatelů pro příjemce „Kotlíkových dotací“ v kapitole 923 02 
– Spolufinancování EU ve výši 1.266.225,00 Kč takto:

č.a. jméno příjemce

původní výše dotace 

(v Kč) schválená 

radou kraje 

navrhovaná 

nová výše 

dotace (v Kč)

2673540000 0,- 112.500,-
2673550000 0,- 120.000,-
2673530000 0,- 112.500,-
2673570000 0,- 112.500,-
2673560000 0,- 127.500,-
2673580000 0,- 112.500,-
2672680000 0,- 103,725,-
2673590000 0,- 120.000,-
2673600000 0,- 112.500,-
2673610000 0,- 120.000,-
2673620000 0,- 112.500,-



Výpis usnesení z 2. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 24.01.2017

38

2) dodatek č. 1 ke smlouvě č. OLP/1443/2016 o poskytnutí účelové dotace z programu Kotlíkové 
dotace v Libereckém kraji, uzavřené mezi 

a Libereckým krajem, jehož 
předmětem je náprava administrativní chyby ve smlouvě uvedením správného mikro 
energetického opatření, a to v souladu se žádostí o dotaci, přičemž výše dotace zůstává 
nezměněna,

3) dodatek č. 1 ke smlouvě č. OLP/1449/2016 o poskytnutí účelové dotace z programu Kotlíkové 
dotace v Libereckém kraji, uzavřené mezi

a Libereckým krajem, jehož 
předmětem je náprava administrativní chyby ve smlouvě uvedením správného mikro 
energetického opatření, a to v souladu se žádostí o dotaci, přičemž výše dotace zůstává 
nezměněna,

r o z h o d u j e

o poskytnutí účelové investiční dotace z rozpočtu Libereckého kraje v rámci kapitoly 923 02 -  
Spolufinancování EU, odbor regionálního rozvoje a evropských projektů do úhrnné výše 
1.266.225,00 Kč, níže uvedeným žadatelům, do uvedené výše a o uzavření smlouvy se žadateli 
podle vzoru schváleného usnesením č. 738/16/RK:

Registrační číslo žadatele 1354
Jméno a příjmení žadatele
Datum narození žadatele

Zdroj vytápění
Kotel na tuhá paliva s automatickým přikládáním –
kombinovaný uhlí/biomasa; otopná soustava

Zhodnocení energetickým specialistou Zateplení střechy nebo půdních prostor.
Výše poskytnuté dotace 112500,00 Kč
Podíl na celkových výdajích 75%
Doba realizace projektu 21.6.2016 - 20.6.2017
Místo realizace:
Adresa
Číslo listu vlastnictví
Číslo parcely zastavěné nemovitosti
Katastrální území

Počet bytových jednotek

Registrační číslo žadatele 1355
Jméno a příjmení žadatele
Datum narození žadatele
Zdroj vytápění topná soustava

Zhodnocení energetickým specialistou
Instalace těsnění oken a dveří, dodatečná montáž prahů 
vstupních dveří.

Výše poskytnuté dotace 120000,00 Kč
Podíl na celkových výdajích 80%
Doba realizace projektu 21.6.2016 - 20.6.2017
Místo realizace:
Adresa
Číslo listu vlastnictví
Číslo parcely zastavěné nemovitosti
Katastrální území

Počet bytových jednotek

Registrační číslo žadatele 1353
Jméno a příjmení žadatele
Datum narození žadatele
Zdroj vytápění Kotel na tuhá paliva s automatickým přikládáním –



Výpis usnesení z 2. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 24.01.2017

39

kombinovaný uhlí/biomasa; otopná soustava

Zhodnocení energetickým specialistou
Oddělení vytápěného prostoru „rodinného domu“ od 
venkovního (např. zádveří).

Výše poskytnuté dotace 112500,00 Kč
Podíl na celkových výdajích 75%
Doba realizace projektu 21.6.2016 - 20.6.2017
Místo realizace:

Adresa

Číslo listu vlastnictví
Číslo parcely zastavěné nemovitosti
Katastrální území

Počet bytových jednotek

Registrační číslo žadatele 1357
Jméno a příjmení žadatele
Datum narození žadatele

Zdroj vytápění
Kotel na tuhá paliva s automatickým přikládáním –
kombinovaný uhlí/biomasa; otopná soustava

Zhodnocení energetickým specialistou
Instalace těsnění oken a dveří, dodatečná montáž prahů 
vstupních dveří.

Výše poskytnuté dotace 112500,00 Kč
Podíl na celkových výdajích 75%
Doba realizace projektu 22.6.2016 - 21.6.2017
Místo realizace:
Adresa
Číslo listu vlastnictví
Číslo parcely zastavěné nemovitosti
Katastrální území

Počet bytových jednotek

Registrační číslo žadatele 1356
Jméno a příjmení žadatele
Datum narození žadatele
Zdroj vytápění Tepelné čerpadlo
Zhodnocení energetickým specialistou Dílčí výměna oken.
Výše poskytnuté dotace 127500,00 Kč
Podíl na celkových výdajích 85%
Doba realizace projektu 22.6.2016 - 21.6.2017
Místo realizace:
Adresa
Číslo listu vlastnictví
Číslo parcely zastavěné nemovitosti
Katastrální území

Počet bytových jednotek

Registrační číslo žadatele 1358
Jméno a příjmení žadatele
Datum narození žadatele

Zdroj vytápění
Kotel na tuhá paliva s automatickým přikládáním –
kombinovaný uhlí/biomasa

Zhodnocení energetickým specialistou Dílčí výměna oken.
Výše poskytnuté dotace 112500,00 Kč
Podíl na celkových výdajích 75%
Doba realizace projektu 22.6.2016 - 21.6.2017
Místo realizace:
Adresa



Výpis usnesení z 2. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 24.01.2017

40

Číslo listu vlastnictví
Číslo parcely zastavěné nemovitosti
Katastrální území

Počet bytových jednotek

Registrační číslo žadatele 1268
Jméno a příjmení žadatele
Datum narození žadatele

Zdroj vytápění
Kotel na tuhá paliva s automatickým přikládáním –
výhradně uhlí

Zhodnocení energetickým specialistou Výměna vstupních a balkonových dveří.
Výše poskytnuté dotace 103725,00 Kč
Podíl na celkových výdajích 75%
Doba realizace projektu 22.6.2016 - 21.6.2017
Místo realizace:
Adresa
Číslo listu vlastnictví
Číslo parcely zastavěné nemovitosti
Katastrální území

Počet bytových jednotek

Registrační číslo žadatele 1359
Jméno a příjmení žadatele
Datum narození žadatele
Zdroj vytápění Tepelné čerpadlo
Zhodnocení energetickým specialistou Výměna vstupních a balkonových dveří.
Výše poskytnuté dotace 120000,00 Kč
Podíl na celkových výdajích 80%
Doba realizace projektu 23.6.2016 - 22.6.2017
Místo realizace:
Adresa
Číslo listu vlastnictví
Číslo parcely zastavěné nemovitosti
Katastrální území

Počet bytových jednotek

Registrační číslo žadatele 1360
Jméno a příjmení žadatele
Datum narození žadatele

Zdroj vytápění
Kotel na tuhá paliva s automatickým přikládáním –
kombinovaný uhlí/biomasa

Zhodnocení energetickým specialistou Výměna vstupních a balkonových dveří.
Výše poskytnuté dotace 112500,00 Kč
Podíl na celkových výdajích 75%
Doba realizace projektu 24.6.2016 - 23.6.2017
Místo realizace:
Adresa
Číslo listu vlastnictví
Číslo parcely zastavěné nemovitosti
Katastrální území

Počet bytových jednotek

Registrační číslo žadatele 1361
Jméno a příjmení žadatele
Datum narození žadatele
Zdroj vytápění Tepelné čerpadlo
Zhodnocení energetickým specialistou PENB



Výpis usnesení z 2. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 24.01.2017

41

Výše poskytnuté dotace 120000,00 Kč
Podíl na celkových výdajích 80%
Doba realizace projektu 24.6.2016 - 23.6.2017
Místo realizace:
Adresa
Číslo listu vlastnictví
Číslo parcely zastavěné nemovitosti
Katastrální území

Počet bytových jednotek

Registrační číslo žadatele 1362
Jméno a příjmení žadatele
Datum narození žadatele
Zdroj vytápění Kondenzační kotel na zemní plyn; otopná soustava
Zhodnocení energetickým specialistou Dílčí výměna oken.
Výše poskytnuté dotace 112500,00 Kč
Podíl na celkových výdajích 75%
Doba realizace projektu 27.6.2016 - 26.6.2017
Místo realizace:
Adresa
Číslo listu vlastnictví
Číslo parcely zastavěné nemovitosti
Katastrální území

Počet bytových jednotek

a  u k l á d á

1) Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, předložit Ing. Radce Loučkové Kotasové, 
člence rady kraje, řízení rezortu hospodářského a regionální rozvoje, evropských projektů 
a územního plánování, smlouvy o poskytnutí dotace z programu Kotlíkové dotace 
v Libereckém kraji mezi výše uvedenými příjemci a Libereckým krajem, dle vzoru smluv 
schváleného usnesením č. 738/16/RK ze dne 19. 4. 2016, k podpisu,

Termín: 30. 04. 2017

2) Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, předložit výše schválené dodatky k podpisu 
Ing. Radce Loučkové Kotasové, člence rady kraje, řízení rezortu hospodářského a regionální 
rozvoje, evropských projektů a územního plánování,

Termín: 30. 04. 2017

3) Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana, řízení rezortu ekonomiky, správy majetku 
a informatiky, předložit rozpočtové opatření č. 33/17 jako písemnou informaci na jednání 
zastupitelstva kraje.

Termín: 28. 02. 2017

USNESENÍ č. 162/17/RK
Smlouva o spolupráci veřejných zadavatelů k veřejné zakázce „Silnice II/293 Jilemnice, 
humanizace“

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

návrh Smlouvy o spolupráci veřejných zadavatelů č. OLP/109/2017 mezi Libereckým krajem 
a Městem Jilemnice

a  u k l á d á



Výpis usnesení z 2. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 24.01.2017

42

Ing. Radce Loučkové Kotasové, člence rady kraje, řízení resortu hospodářského a regionálního 
rozvoje, evropských projektů a územního plánování, předložit smlouvu Martinu Půtovi, hejtmanovi 
Libereckého kraje, k podpisu.

Termín: 15. 02. 2017

USNESENÍ č. 163/17/RK
Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky malého rozsahu „Studie proveditelnosti –
Informační systémy pro správu a evidenci dopravní infrastruktury ePasport“

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

v souladu se Směrnicí RK č. 2/2016 o zahájení výběrového řízení veřejné zakázky malého rozsahu 
„Studie proveditelnosti – Informační systémy pro správu a evidenci dopravní infrastruktury -
ePasport ",

j m e n u j e

hodnotící komisi ve složení:

Marek Pieter, náměstek hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, 

náhradník Ing. Jitka Volfová, statutární náměstkyně hejtmana, řízení rezortu ekonomiky, správy 
majetku a informatiky,

Ing. Pavel Tvrzník, vedoucí odboru informatiky,

náhradník Ing. Michal Kotyk, vedoucí oddělení HW, odbor informatiky,

Ing. Kamila Mikulecká, správa dat, GIS, technik dopravní obslužnosti, odbor dopravy,

náhradník Ing. Jan Čáp, vedoucí odboru dopravy,

Mgr. Dagmar Prochásková, projektová manažerka, odbor regionálního rozvoje a evropských 
projektů,

náhradník Bc. Jaroslav Křepel, vedoucí oddělení strukturálních fondů odboru regionálního rozvoje 
a evropských projektů,

s c h v a l u j e

1) text „Výzvy k podání nabídky“,

2) závazný návrh Smlouvy o dílo č. OLP/5418/2016

a  u k l á d á

Ing. Radce Loučkové Kotasové, člence rady kraje, řízení hospodářského a regionálního rozvoje, 
evropských projektů a územního plánování, zajistit další postup dle Směrnice RK č. 2/2016.

Termín: 31. 03. 2017

USNESENÍ č. 164/17/RK
Zahájení výběrového řízení veřejné zakázky malého rozsahu „Tisk, vložení a distribuce 
tištěného periodika "KRAJ - příloha Libereckého kraje"

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

o zahájení výběrového řízení veřejné zakázky malého rozsahu „Tisk, vložení a distribuce tištěného 
periodika „KRAJ – příloha Libereckého kraje“,

j m e n u j e

hodnotící komisi ve složení:

Ing. Jitka Volfová, statutární náměstkyně hejtmana Libereckého kraje,



Výpis usnesení z 2. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 24.01.2017

43

náhradník: Ing. Radka Loučková Kotasová, členka Rady LK pověřená řízením resortu 
hospodářského a regionálního rozvoje, evropských projektů a územního plánování,

Ing. Květa Vinklátová, členka Rady LK pověřená řízením resortu kultury, památkové péče 
a cestovního ruchu,

náhradník: Jiří Löffelmann, člen Rady LK pověřený řízením resortu životního prostředí, 
zemědělství a rozvoje venkova, 

Mgr. Andrea Fulková, vedoucí oddělení tiskového a vnějších vztahů,

náhradník: Květa Šírová, zaměstnanec oddělení tiskového a vnějších vztahů,

s c h v a l u j e

a) text „Výzvy k podání nabídky“,

b) závazný návrh Smlouvy o dílo č. OLP/16/2017

a  u k l á d á

Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje, zajištění dalšího postupu dle Směrnice 
RK č. 2/2016.

Termín: 26. 01. 2017

USNESENÍ č. 165/17/RK
Písemná informace předkládaná zastupitelstvu kraje
          Žaloba Ministerstva vnitra ve věci stanov společností

Rada kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

předloženou písemnou informaci "Žaloba Ministerstva vnitra ve věci stanov společností"

a  u k l á d á

Martinu Půtovi, hejtmanovi, předložit zastupitelstvu kraje písemnou informaci Žaloba Ministerstva 
vnitra ve věci stanov společností, ke vzetí na vědomí.

Termín: 31. 01. 2017

USNESENÍ č. 166/17/RK
Písemné informace
a)      Informativní přehled veřejných zakázek odsouhlasených členem rady kraje a přehled 

veřejných zakázek odsouhlasených radou kraje v rezortu sociálních věcí za II. pololetí 
2016

b)      Zhodnocení kontrolní činnosti KÚ LK za II. pololetí 2016
c)      Přehled veřejných zakázek odsouhlasených členem rady kraje pověřeným řízením 

rezortu zdravotnictví a informativní přehled podlimitních a nadlimitních veřejných 
zakázek za II. pololetí roku 2016

d)      Informativní přehled veřejných zakázek odsouhlasených členem rady kraje 
a veřejných zakázek odsouhlasených radou kraje v resortu investic - 2. pololetí 2016

e)      Informativní přehled veřejných zakázek odsouhlasených členem rady kraje 
a veřejných zakázek odsouhlasených radou kraje v resortu cestovního ruchu, 
památkové péče a kultury za II. pololetí roku 2016

f)      Přehled veřejných zakázek Krajské správy silnic Libereckého kraje za 2. pololetí roku 
2016, odsouhlasených příslušným členem rady kraje a radou kraje

g)      Zpráva o hospodaření Lesnického fondu Libereckého kraje v roce 2016
h)      Zpráva o hospodaření Fondu ochrany vod Libereckého kraje v roce 2016
i)      Informativní přehled veřejných zakázek odsouhlasených členem rady kraje 

a veřejných zakázek odsouhlasených radou kraje v resortu životního prostředí 



Výpis usnesení z 2. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 24.01.2017

44

a zemědělství za 2. pololetí 2016
j)      Informativní přehled veřejných zakázek odsouhlasených členem rady kraje 

a veřejných zakázek odsouhlasených radou kraje v resortu školství, mládeže, 
tělovýchovy, sportu a zaměstnanosti

Rada kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

předložené písemné informace

a) Informativní přehled veřejných zakázek malého rozsahu v resortu sociálních věcí za II. pololetí 
roku 2016,

b) Zhodnocení kontrolní činnosti KÚ LK za II. pololetí 2016,

c) Přehled veřejných zakázek odsouhlasených členem rady kraje pověřeným řízením rezortu 
zdravotnictví a informativní přehled podlimitních a nadlimitních veřejných zakázek 
za II. pololetí roku 2016,

d) Informativní přehled veřejných zakázek odsouhlasených členem rady kraje a veřejných 
zakázek odsouhlasených radou kraje v resortu investic - 2. pololetí 2016,

e) Informativní přehled veřejných zakázek odsouhlasených členem rady kraje a veřejných 
zakázek odsouhlasených radou kraje v resortu cestovního ruchu, památkové péče a kultury 
za II. pololetí roku 2016,

f) Přehled veřejných zakázek Krajské správy silnic Libereckého kraje za 2. pololetí roku 2016, 
odsouhlasených příslušným členem rady kraje a radou kraje,

g) Zpráva o hospodaření Lesnického fondu Libereckého kraje v roce 2016,

h) Zpráva o hospodaření Fondu ochrany vod Libereckého kraje v roce 2016,

i) Informativní přehled veřejných zakázek odsouhlasených členem rady kraje a veřejných 
zakázek odsouhlasených radou kraje v resortu životního prostředí a zemědělství za 2. pololetí 
2016,

j) Informativní přehled veřejných zakázek odsouhlasených členem rady kraje a veřejných 
zakázek odsouhlasených radou kraje v resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu 
a zaměstnanosti.

USNESENÍ č. 167/17/RK
Jednání rady kraje v působnosti jediného akcionáře akciové společnosti Nemocnice 
s poliklinikou Česká Lípa

Rada kraje v působnosti jediného akcionáře obchodní společnosti Nemocnice s poliklinikou Česká 
Lípa, a.s., se sídlem v České Lípě, Purkyňova 1849, IČ: 272 83 518

b e r e  n a  v ě d o m í

informaci předsedy představenstva společnosti Nemocnice s poliklinikou Česká Lípa, a.s., k

a) investičnímu záměru modernizace nemocnice, který vychází z plánovaných dotací v rámci 
návazné péče, případně dotací od zřizovatele, a to z pohledu:

     - technicko-investičního,

     - finančního pokrytí, včetně pohledu odpisové politiky,

     - personálního,

     - logistické návaznosti na stávající organizaci zdravotní péče,

     - pokrytí zdravotní péče apod.,

b) optimálnímu řešení investic z pohledu budoucí reprodukce z vlastních zdrojů nemocnice,



Výpis usnesení z 2. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 24.01.2017

45

c) objemu poskytované zdravotní péče v roce 2016 vůči nasmlouvaným objemům se zdravotními 
pojišťovnami,

d) statistice personálního obsazení nemocnice

a  u k l á d á

a) dozorčí radě společnosti prověřit možnost provedení auditu činností společnosti, se zaměřením 
na identifikaci a kvantifikaci finančního potenciálu zajištění vlastních zdrojů nemocnice 
pro její rozvoj, při zajištění maximálně výnosově a nákladově efektivního provozu 
a bez omezení kvality poskytované zdravotní péče,

Termín: 24. 02. 2017

b) představenstvu společnosti předložit dozorčí radě vyhodnocení ekonomické analýzy rozvoje 
nemocnice cestou vnitřních rekonstrukcí a cestou přístavby nového pavilonu,

Termín: 31. 03. 2017

c) MUDr. Přemyslu Sobotkovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu zdravotnictví, zajistit 
doručení výpisu z usnesení rady kraje představenstvu a dozorčí radě společnosti.

Termín: 03. 02. 2017

USNESENÍ č. 168/17/RK
Mzdová problematika – úprava ceny dopravního výkonu ve smlouvách na přechodné 
zajištění dopravní obslužnosti (JŘBU)

Rada kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

1. informaci o stanoviscích Ministerstva pro místní rozvoj ČR na žádosti Libereckého kraje 
o stanovisko ve věci oprávněnosti dodavatele požadovat úpravu ceny plnění, respektive 
k možnostem změny uzavřených smluv č. OLP/1766/2014, OLP/1767/2014 a OLP/1768/2014 
na přechodné zabezpečení stanoveného rozsahu dopravní obslužnosti Libereckého kraje 
pro oblast Sever, Východ a Západ;

2. informaci o odpovědi Ministerstva financí ČR;

3. informaci o stanovisku HVH LEGAL advokátní kancelář s.r.o. - Analýza možnosti změny 
smlouvy na plnění veřejné zakázky z důvodu zvýšení zaručené mzdy řidičů a odměny za dobu 
čekání mezi spoji;

4. informaci o stanovisku Doc. JUDr. Ing. Radka Jurčíka, Ph.D., advokát  - k realizaci dopadů 
zvýšení platů řidičů do zakázek na zajištění přepravy cestujících;

5. informaci o vyjádření JUDr. Vlastimila Fidlera, ředitele odboru práva veřejných zakázek 
a koncesí, Ministerstvo pro místní rozvoj ČR;

6. informaci o stanovisku Ministerstva práce a sociálních věcí;

7. metodický výpočet mzdových prostředků v reakci na nařízení vlády, který byl zaslán krajům 
Asociací krajů České republiky;

8. možné varianty postupu ve věci řešení mzdové problematiky - navýšení ceny dopravního 
výkonu v návaznosti na změnu právních předpisů z důvodu zvýšení zaručené mzdy řidičů 
a odměny za dobu čekání mezi spoji

a  s o u h l a s í

s dalším postupem – řešení úpravy ceny dopravního výkonu v rámci uzavřených smluv Libereckého 
kraje s dopravci ČSAD Liberec, a.s. (smlouva č. OLP/1766/2014); BusLine a.s. (smlouva 
č. OLP/1767/2014) a ČSAD Česká Lípa a.s. (smlouva č. OLP/1768/2014), a to v návaznosti 



Výpis usnesení z 2. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 24.01.2017

46

na změnu právních předpisů, konkrétně nařízení vlády č. 336/2016 a 337/2016 Sb., dle bodu 6.7. 
smlouvy, jenž zní: „Cenu dopravního výkonu bude možno v průběhu trvání této Smlouvy dále 
upravit pouze v případě, že dojde ke změnám právních předpisů, které prokazatelným (řádně 
doložitelným) způsobem zvýší nebo sníží náklady Dopravce ve srovnání s náklady určujícími 
výchozí Cenu dopravního výkonu a které v pravidlech pro aktualizaci Ceny dopravního výkonu 
(příloha č. 2 této Smlouvy) nejsou a nemohou být zohledněny (zejména v případě zavedení silniční 
daně). Změny ceny spotřební daně pohonných hmot v pravidlech pro aktualizaci Ceny dopravního 
výkonu zahrnuty jsou a pravidlo stanovené v tomto článku první věta na ně tak nelze aplikovat.“. 
Změna ceny dopravního výkonu bude učiněna s využitím možnosti postupu dle § 222 odst. 2 
v návaznosti na § 100 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek s tím, 
že podmínkou pro změnu smlouvy je změna právního předpisu a obsah změny bude dán 
prokazatelným zvýšením souvisejícím se změnou předpisů. Pro možnost využití této výhrady musí 
dopravce prokázat, v jaké výši mu uvedená změna předpisu zvýšila náklady s tím, že jde pouze 
o navýšení, které způsobila změna právního předpisu

a  u k l á d á

a) Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, 
předložit další postup v této věci ke schválení Zastupitelstvu Libereckého kraje,

Termín: 31. 01. 2017

b) Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, 
vypracovat znění dodatků v rámci uzavřených smluv s dopravci č. OLP/1766/2014, 
OLP/1767/2014 a OLP/1768/2014 a to ve spolupráci se zpracovatelem smluv.

Termín: 15. 02. 2017

………………………………………..……
Martin Půta

hejtman Libereckého kraje

Liberec 30. 1. 2017 
Zapsala: Jitka Machálková


